
České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák



OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

A. Průvodní zpráva
 A.1. Identifikační údaje
  A.1.1. Údaje o stavbě
  A.1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
 A.2. Seznam vstupních podkladů
 A.3. Údaje o území
 A.4. Údaje o stavbě
 A.5. Členění stavby na stavební objekty a technická a technologická zařízení

B. Souhrnná technická zpráva
 B.1. Popis území stavby
 B.2. Celkový popis stavby
  B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
  B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
  B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
  B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
  B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
  B.2.6. Základní charakteristika objektů
  B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
  B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení
  B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi
  B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí
  B.2.11.Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
 B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
 B.4. Dopravní řešení
 B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
 B.6. Popis vlivů stavby na životní prostření a jeho ochrana
 B.7. Ochrana obyvatelstva
 B.8. Zásady organizace výstavby

C. Situační výkresy
 C.1. Situace širších vztahů
 C.2. Koordinační situace.



D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
 D.1 Architektonicko-stavební řešení
  D.1.1 Technická zpráva
  D.1.2 Výkresová část
  D.1.3 Tabulky
  D.1.4 Detaily
 D.2 Stavebně konstrukční řešení
  D.2.1 Technická zpráva
  D.2.2 Statický výpočet
  D.2.3 Výkresová část
 D.3 Požárně bezpečnostní řešení
  D.3.1 Technická zpráva
  D.3.3 Výpočet požárního zatížení
  D.3.3 Výpočet garáží
  D.3.4 Souhrnná tabulka
  D.3.5 Výkresová část
 D.4 Technické zařízení budovy
  D.4.1 Technická zpráva
  D.4.2 Výpočet
  D.4.3 Výkresová část
 D.5 Realizace stavby
  D.5.1 Technická zpráva
  D.5.2 Výkresová část
 D.6 Interiér 
  D.6.1 Technická zpráva
  D.6.2 Tabulky
  D.6.3 Výkresová část

E. Dokladová část
 Zadání bakalářské práce
 Téma bakalářské práce 



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák



OBSAH:
A.1. Identifikační údaje
 A.1.1. Údaje o stavbě
 A.1.2. Údaje o stavebníkovi
 A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
A.2. Seznam vstupních podkladů
A.3. Údaje o území
A.4. Údaje o stavbě
A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení



A.1. Identifikační údaje 
A.1.1. Údaje o stavbě
 a) Název stavby: Polyfunkční dům na hlavní třídě Olšanská
 b) Místo stavby: Olšanská 55/5, 130 00 Praha 3-Žižkov
 parcelní číslo 4268/3, 4268/18, 4268/24 a 4268/26 
 katastrální území Žižkov 727415

A.1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
 a) Zpracovala: Ly Plášilová
 Fakulta architektury ČVUT v Praze
 Thákurova 9
 166 35 Praha 6

 b) Odborní konzultanti:
 Architektonické a stavebně-technologické řešení:  Ing. arch. Jan Sedlák
        Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 Stavebně-konstrukční řešení:     Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
 Požárně-bezpečnostní řešení:     doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 
 Technické zařízení budovy:     doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.  
 Realizace stavby:      Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
 Interiér:       Ing. arch. Ivan Hnízdil
        
A.2. Seznam vstupních podkladů
architektonická studie pro bakalářskou práci (ATZBP)
katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi
vyhláška č. 499/2006 Sb. 62/2013
Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku, verze 01_2010.12
podklady z přednášek a cvičení PS I-V, PAM I, TZBI I
Inženýrskogeologický průzkum – geologická sonda
technické listy a webové stránky výrobců

A.3. Údaje o území
a) Rozsah řešeného území
Pozemek se nachází na hlavní třídě Olšanská v zastavitelném území. Významnými orientačními body 
této hlavní ulice jsou nákladové nádraží Žižkov a kostel svatého Rocha na druhém konci ulice. Ze 
severní strany parcelu lemuje nezastavěné území, ze severovýchodní strany a z jižní strany vysoko-
podlažní objekty. Pozemek je umístěn na rovině. Okolní zástavbu tvoří výškové budovy od Central 
Group a Rezidene Garden Towers, které dosahují až 55m a veřejná poliklinika. Východně od parcely 
je v tuto chvílí prostor parkoviště, které je v architektonické studii řešeno jako veřejný prostor. Zá-
padně od parcely bude řešeno dalších pět objektů v rámci nového urbanistického konceptu hlavní 
třídy Olšanská.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
V současnosti na pozemku stojí Mezinárodní konzervatoř Prahy a další menší prodejny a kanceláře 
- Fitbox, Sportovní klub Žižkova, Radioservis, a.s. a další. Urbanistické řešení počítá se zbouráním 
těchto objektů a nahrazením komplexem polyfunkčních desetipatrových budov. Nadmořská výška 
obejktu: ± 0,000 = 251 m n. m. Bpv.



c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace hlavního města Prahy podle právního 
aktu č. Kul/5-932/81, Rozhodnutí NV hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace 
v hl. m. Praze.

d) Údaje o odtokových poměrech
Dešťová voda bude čáatečně odváděna do kanalizační stoky a částečně bude využívána k zavlažování 
zeleně, jak ve dvoře, tak v prostoru okolí objektu.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem hlavního města Prahy.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou uděleny žádné výjimky a úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Objekt je řešen v rámci urbanistické studie. V zadání urbanistického projektu je podmínkou dodržet 
podmínku v podobě umístění obchodního a komerčního parteru v prvních dvou nadzemních pod-
lažích. 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Prováděním stavby bude dotčena hlavní ulice Olšanská a vedlejší obslužná ulice Pitterova, kde budou 
provedeny dočasné zábory.

A.4. Údaje o stavbě
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Účel užívání stavby
Navrhovaný objekt je polyfunkční. V 1.NP a 2.NP se nachází knihkupectví, kavárna, květinářství, pa-
pírnictví a administrativní prostory. Ve zbylých nadzemních podlažích se nacházejí bytové jednotky. 
Celý dům má celkem 39 bytových jednotek. Byty jsou různě orientované, buď sever-jih anebo vý-
chod-zapád. Na každém patře se nachází dvě komunikační jádra a pět bytů - 2+kk s obytnou plochou 
58m2, dvě 4+kk s obytnou plochou cca 95-99m2 a dvě nadstandardní 4+1/4+kk s obytnou plochou 
133m2. Nástavba, která je posledním 10. podlažím, má čtyři byty - 4+kk s obytnou plochou 99m2, 
3+kk s obytnou plochou 99m2 a dvě 2+1 s obytnou plochou 69 - 73m2. Součástí komplexu jsou na-
vrženy podzemní garáže, určené pro obyvatele bytových jednotek. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.



e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpe-
čujících bezbariérové užívání staveb
Objekt je na základě vyhlášky č. 398/2009 Sb. řešen jako bezbariérový. Schodišťový prostor obsahuje 
výtah, který splňuje požadované rozměry pro přepravu handicapovaných osob. V kavárně je navr-
ženo WC pro invalidy. Soukromé byty nejsou přizpůsobené pobývání osob se sníženou pohybovou 
schopností.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity řešené části stavby
celková užitná plocha všech nadzemních podlaží    1821.16m2
celková užitná plocha podzemních podlaží    2101.42m2
celková užitná plocha všech podlaží      3850.17m2   
velikost pozemku       1156 m2
zastavěná plocha       259.6 m2

i) Základní předpoklady výstavby
Před zahájením výstavby dojde ke zbourání stávajících objektů. Na pozemku není žádná náletová 
zeleň.

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO01 POLYFUNKČNÍ DŮM
SO02 PŘÍPOJKA VODOVOD
SO03 PŘÍPOJKA PLYNOVOD
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTROROZVOD
SO05 PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO06 CHODNÍK
SO07 KOMUNIKACE
SO08 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO09 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák



OBSAH:
B.1. Popis území stavby
B.2. Celkový popis stavby
 B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
 B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
 B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
 B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
 B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
 B.2.6. Základní charakteristika objektů
 B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických  
 zařízení
 B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení
 B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi
 B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní  
 prostředí
 B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
B.4. Dopravní řešení
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostření a jeho ochrana
B.7. Ochrana obyvatelstva
B.8. Zásady organizace výstavby



B.1. Popis území stavby
a) Charakteristika stavebního pozemkuí
Pozemek se nachází na hlavní třídě Olšanská v zastavitelném území. Významnými orientačními body 
této hlavní ulice jsou nákladové nádraží Žižkov a kostel svatého Rocha na druhém konci ulice. Ze 
severní strany parcelu lemuje nezastavěné území, ze severovýchodní strany a z jižní strany vysoko-
podlažní objekty. Pozemek je umístěn na rovině. Okolní zástavbu tvoří výškové budovy od Central 
Group a Rezidene Garden Towers, které dosahují až 55m a veřejná poliklinika. Východně od parcely 
je v tuto chvílí prostor parkoviště, které je v architektonické studii řešeno jako veřejný prostor. Zá-
padně od parcely bude řešeno dalších pět objektů v rámci nového urbanistického konceptu hlavní 
třídy Olšanská.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Nebyly provedeny žádné nové geologické průzkumy. Pro zpracování dokumentace bakalářské práce 
byl použit inženýrsko-geologický vrt z databáze České geologické služby s evidenčním číslem 580285, 
který zasahuje do hloubky 12m., lze tedy předpokládat následné složení zeminy.

Geologická sonda:
0,00 – 0,25 m navážka hrubě kamenitá
0,25 – 1,10 m navážka štěrkovitá
1,10 – 1,30 m navážka hlinitá
1,30 – 2,50 m navážka hrubě kamenitá
2,50 – 5,20 m hlína písčitá/jílovitá
5,20 – 8,10 m písek jílovitý/zvodnělý
8,10  – 12,0 m břidlice zvětralá/navětralá
Hladina podzemní vody se nachází v hloubce – 6,2 m
Radonový index je dle radonové mapy na střední – stupeň 2.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Pozemek se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace hlavního města Prahy podle právního 
aktu č. Kul/5-932/81, Rozhodnutí NV hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace 
v hl. m. Praze.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území
Objekt se nachází mimo záplavové území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba a její provoz je navržen tak, aby své okolí neovlivňoval hlukem, prašností, emisemi, ani jinými 
negativními vlivy.

f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
Před zahájením výstavby proběhne demolice stávajících objektů a přilehlých zpevněných ploch. 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského fondu
Zábor zemědělské půdy nebude prováděn.

h) Územně technické podmínky
V okolí parcely jsou dostupné všechny druhy inženýrských síti. Ulicí Olšanská vedou veřejné sítě tech-
nické infrastruktury, ke kterým bude připojen objekt (vodovod, kanalizace, rozvod elektrické energie, 
síť elektronických komunikací).



i) Věcné a časové vazby stavby
Před započetím výstavby proběhne demolice stávajících objektů a zpevněných ploch. Zřízení přípo-
jek bude probíhat současně s realizací hrubé spodní stavby. V období záborů bude v těchto místech 
omezen provoz.

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
Objekt polyfunkčního domu se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na ulici Olšanská. Jedná se o objekt, 
který plní funkci obytnou s aktivním partnerem a občanskou vybaveností v prvních dvou nadzemních 
podlažích. V prvním nadzemním podlaží se nachází obchodní prostory. Ve druhém jsou administra-
tivní prostory. Celkové má polyfunkční dům deset nadzemních a dvě podzemní podlaží. Budova je 
stavě na společném suterénu, který sdílí se sousedícím objektem. Suterén obsahuje podzemní gará-
že, sklepní kóje a veškeré technické zázemí. Objekty zároveň sdílí společný dvůr. 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
Hlavní myšlenkou urbanistického návrhu bylo vytvořit komplex obytných budov s funkčním dvou-
podlažním parterem na hlavní třídě. Každá obytná budova je výškově omezena, aby nebyla narušena 
linie hlavní římsy. Urbanistické řešení tedy řeší návrh devíti nových postavených objektů na hlavní 
třídě, současně s řešením jejich předprostorů a celkového vzhledu hlavní třídy. V rámci dokumentace 
je řešená pouze část polyfunkčního domu.

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
Polyfunkční dům má celkem deset nadzemních podlaží. První dvě podlaží se skládají z komerčních 
prostorů. V přízemí je knihkupectví, květinářství, papírnictví a kavárna. Kavárna pokračuje dále do 
prvního patra, kde se zároveň nachází kanceláře. Ve zbylých patrech se nacházejí byty. Celý dům má 
celkem 39 bytových jednotek. Byty jsou různě orientované, buď sever-jih anebo východ-zapád. Na 
každém patře se nachází dvě komunikační jádra a pět bytů - 2+kk, dvě 4+kk  a dvě nadstandardní 
4+1/4+kk. Nástavba, která je posledním 10. podlažím, má čtyři byty - 4+kk,  3+kk a dvě 2+1. Součástí 
komplexu jsou navrženy podzemní garáže, určené pro obyvatele bytových jednotek. V rámci zadání 
je řešena pouze část objektu, jejíž fasáda je směrem do vedlejší ulice Pitterova. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
Bezbariérově jsou řešeny prostory v 1. NP, tyto prostory mají bezprahové dveře. V kavárně je navr-
ženo bezbariérové WC. Do podzemních a nadzemních prostorů je navržen evakuační výtah, který 
pojme i bezbariérové uživatele. Bytové jednotky nejsou uzpůsobeny požadavkům na bezbariérovost.

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
Stavba je navržena a bude provedena tak, aby nevzniklo žádné nepřijatelné nebezpečí pro její uži-
vatele.

B.2.6. Základní charakteristika objektů
a) Stavební řešení
Objekt je založen na ŽB vaně a pilotách. Stavební jáma bude pažena štetovnicovými stěnami ze 
všech stran z důvodu přítomnosti podzemní vody. Nosný systém je kombinovaný monolitický tvoře-
ný železobetonovými sloupy o průřezu 400x400mm, dále obvodovými a nosnými stěnami tloušťky 
200mm a ztužujícími schodišťovými jádry. Pro všechna podlaží jsou navrženy monolitické stropní 
desky tloušťky 250mm, střešní deska má taktéž tloušťku 250mm. Obvodový plášť je bezkontaktní, 
zateplený minerální vlnou, v různých místech tl. 160mm nebo tl. 180 mm podle druhu zvoleného ob-
kladu. Vzduchová mezera má tl. 40mm nebo 45mm, opět podhle druhu obkladu. Povrchovou vrstvu 
fasády tvoří žulový kamenný obklad v parteru, šedé klinkery v 3.NP  - 9.NP a Cembrit desky v 10. NP.



b) Konstrukční a materiálové řešení
Nosný systém je kombinovaný monolitický tvořený železobetonovými sloupy o průřezu 400x400mm, 
dále obvodovými a nosnými stěnami tloušťky 200mm a ztužujícími schodišťovými jádry. Pro všechna 
podlaží jsou navrženy monolitické stropní desky tloušťky 250mm, střešní deska má taktéž tloušťku 
250mm. Součástí objektu jsou balkóny a terasy. V místě přechodu stropní desky z interiéru do exte-
riéru je použito systémové řešení Schöck Isokorb k přerušení tepelných mostů.

c) Mechanická odolnost a stabilita
Konstrukce jsou dimenzovány tak, aby vyhověli předpokládanému zatížení.

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Objekt je napojený na sítě veřejného vodovodu, kanalizace, plynovodu a elektřiny. Pro objekt byl 
vytvořen systém vzduchotechniky, vytápění, rozvody užitkové a požární vody a kanalizace. Dimenze, 
výpočet přípojek, podrobný popis materiálů přípojek a výkresy vedení jsou uvedeny v části D.4 – 
technické zařízení budovy.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
Viz. část D.3 Požárně bezpečnostní řešení.

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi
Není předmětem bakalářské práce.

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí
Stavba je navržena v souladu s hygienickými předpisy a splňuje požadavky pro jednotlivé funkce 
stavby. Všechny místnosti s trvalým pobytem osob jsou přirozeně osvětleny, apartmány splňují poža-
davky na denní osvětlení a proslunění. Prostory s trvalým pobytem osob je možné větrat přirozeně, 
případně nuceným větráním nebo VZT jednotkami.

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
Ochrana proti vnějšímu hluku je zajištěna dostatečnou vzduchovou neprůzvučností obvodových 
konstrukcí. Vnitřní dělící konstrukce splňují normové požadavky na prostup hluku. Radonový index je 
střední – 2. Ochrana proti radonu je pomocí asfaltové hydroizolace.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Přípojky vody, elektřiny, plynu a kanalizace jsou vedené 
z ulice Olšanská. Vodoměrná soustava je umístěna hned za prostupem do objektu v 1PP v samostat-
né technické místnosti. Hlavní uzávěr plynu s plynoměrem a přípojková skříň elektřiny je umístěna 
ve výklenku u vstupu do objektu ve výšce 1,1 metru. Kanalizační přípojka je navržená jako oddílná, 
revizní šachta kanalizace o průměru 600 mm. Je umístěna pod chodníkem hlavní ulice, kde je napo-
jena na veřejný řad.

B.4 Dopravní řešení
Pozemek je přístupný z hlavní ulice Olšanská. Pod celou plochou pozemku jsou zřízeny hromadné 
garáže. Vjezd do nich je z vedlejší ulice Pitterova pomocí rampy. Parkování pro návštěvníky a zaměst-
nance polyfunkčního domu je vyhrazeno na hlavní ulici. Součástí urbanistického řešení je na hlavní 
třídě navržena cyklostezka.



B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
V míste vnitřního dvora bude vytvořen vyvýšený soklík na kterém bude vysázená tráva a menší zeleň. 
Pár stromů bude vysazeno na míste při terase kavárny ve dvoře, na mieste kde není stropní deska 
podzemních podlaží.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
Vzhledem k plánovanému využití stavby se nepředpokládá šíření nadměrného hluku, znečišťování 
ovzduší, vody ani půdy. Dešťová voda bude čáatečně odváděna do kanalizační stoky a částečně bude 
využívána k zavlažování zeleně, jak ve dvoře, tak v prostoru okolí objektu. Komunální odpad bude 
shromažďován v budově a pravidelně vyvážen. Plasty, papír a sklo budou tříděny a odváženy k re-
cyklaci. Pozemek se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace hlavního města Prahy podle 
právního aktu č. Kul/5-932/81, Rozhodnutí NV hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Na objekt se nevztahují požadavky na ochranu obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
Podrobně řešeno v části D.5 - realizace staveb.



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – Ing. Vladimír Jirka, PhD.



OBSAH:
C.1.1 Situace širších vztahů
C.1.2 Koordinační situace





21000

30235

11800

41
20

22000

31900

12830

4990

13140

7700

3000
7600

1300

3000

18050

3980

22000

11800

10085

3000
2500

2460



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

D.1 - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – Ing. Vladimír Jirka, PhD.



OBSAH:
D.1.1 Technická zpráva
D.1.2.1 Půdorys základů
D.1.2.2 Půdorys 2.PP
D.1.2.3 Půdorys 1.PP
D.1.2.4 Půdorys 1.NP
D.1.2.5 Půdorys 2.NP
D.1.2.6 Půdorys typického podlaží
D.1.2.7 Půdorys 10.NP
D.1.2.8 Půdorys střechy
D.1.2.9 Řez A-A´příčný
D.1.2.10 Řez B-B´podélný
D.1.2.11 Pohled západní
D.1.2.12 Pohled východní
D.1.3.1 Detail železobetonové vany M 1:5
D.1.3.2 Detail soklu M 1:5
D.1.3.3 Detail prahu dveří M 1:5
D.1.3.4 Detail atiky M 1:5
D.1.3.5 Detail římsy M 1:5
D.1.3.6 Detail parapetu okna M 1:5
D.1.3.7 Vodorovný řez obvodovým pláštěm M 1:5
D.1.4.1 Skladby podlah 2PP
D.1.4.2 Skladby podlah 1PP
D.1.4.3 Skladby podlah 1NP
D.1.4.4 Skladby podlah 2NP
D.1.4.5 Skladby podlah typického podlaží
D.1.4.6 Skladby stěn v interiéru
D.1.4.7 Skladby stěn v exteriéru
D.1.4.8 Skladby stěn v suterénu
D.1.5.1 Tabulka oken
D.1.5.2 Tabulka dveří
D.1.5.3 Tabulka klempířských prvků a zámečnických konstrukcí



D.1.1 Technická zpráva 

D.1.1.1 Účel objektu
Řešeným objektem je polyfunkční dům, který se nachází na hlavní třídě Olšanská, na Praze 3  - Žižkov. 
Jelikož se nacházíme na hlavní třídě, je zde důležité propojení rezidenční a komerční funkce. Objekt je 
součástí nově vznikajících objektů po celé třídě. V prvních dvou podlažích se nachází komerční prostory  - 
kavárna, knihkupectví, papírnictví, květinářství a kanceláře. V podzemních podlažích se nachází podzemní 
garáže pro rezidenty, sklepní kóje a veškeré tecnické vybavení. Ve zbylých nadzemních podlažích se nachá-
zí bytové jednotky. Objekt má společný dvůr se sousedícím objektem, kde se nachází zeleň s arkádou. V 
arkádě je umístěn vjezd do garáží, kolárna, kočárkárna a společná místnost pro odpady. 

D.1.1.2 Architektonické řešení
Při návrhu objektu bylo důležité zohlednit okolní zástavbu. Veškeré okolní budovy jako Rezidence Central 
Park a Garden Towers, které přesahují 50m a nově vznikajícího projektu od Evy Jiřičně, kde objekty dosa-
hují až 100m, byla výška objektu uzpůsobena těmto výškám. Jelikož se objekt nachází na hlavní třídě,  kde 
je hlučný provoz, rozhodli jsme se soubor objektů zasadit tak, aby vznikl příjemný zelený vnitroblok pro 
obyvatele domu. Vytváří klidné místo pro scházení a trávení volného času a bezpečný prostor, kde si děti 
můžou hrát. Součástí řešení je i návrh plochy sousedící s objektem, kde místo parkoviště vznikne malé 
náměstí s různou občanskou vybaveností, která bude přispívat k atraktivitě místa a jeho oživení. 

Jelikož se jedná o dům na hlavní třídě, měl by být reprezentativní. Jako hlavní prvek mého domu jsou vy-
stupující balkóny s dekorativním zábradlím. Co se materiálů týče, parter domu je z tmavě šedých žulových 
kamenů, obytná část ze světle šedých cihel a nástavba ze šedých cembritových desek. 

D.1.1.3 Dispoziční řešení
Polyfunkční dům má celkem 10 nadzemních podlaží. První dvě podlaží se skládají z komerčních prostorů. 
V přízemí je knihkupectví, květinářství, papírnictví a kavárna. Kavárna pokračuje dále do prvního patra, kde 
se zároveň nachází kanceláře. Ve zbylých patrech se nacházejí byty. Celý dům má celkem 39 bytových jed-
notek. Byty jsou různě orientované, buď sever-jih anebo východ-zapád. Na každém patře se nachází dvě 
komunikační jádra a pět bytů - 2+kk s obytnou plochou 58m2, dvě 4+kk s obytnou plochou cca 95-99m2 
a dvě nadstandardní 4+1/4+kk s obytnou plochou 133m2. Nástavba, která je posledním 10. podlažím, má 
čtyři byty - 4+kk s obytnou plochou 99m2, 3+kk s obytnou plochou 99m2 a dvě 2+1 s obytnou plochou 
69 - 73m2. Součástí komplexu jsou navrženy podzemní garáže, určené pro obyvatele bytových jednotek. 
Jelikož je zde poměrně málo prostoru, rozhodli jsme se pro hromadné garáže se systémem poloramp. V 
rámci zadání je řešena pouze část objektu, jejíž fasáda je směrem do vedlejší ulice Pitterova. 

D.1.1.4 Užívání objektu osobami se sníženou schopností pohybu a orientace
Objekt je na základě vyhlášky č. 398/2009 Sb. řešen jako bezbariérový. Schodišťový prostor obsahuje vý-
tah, který splňuje požadované rozměry pro přepravu handicapovaných osob. V kavárně je navrženo WC 
pro invalidy. Soukromé byty nejsou přizpůsobené pobývání osob se sníženou pohybovou schopností.

D.1.1.5 Obsazení objektu osobami
Objekt může být v plné kapacitě obsazen přibližně sajkdh osobamim. Počet osob byl stanoven na základě 
projektovaného počtu lidí přenásobeného koeficientem, nebo na základě tabulkové hodnoty.



D.1.1.6 Užitné plochy řešené části objektu
celková užitná plocha všech nadzemních podlaží    1821.16m2
celková užitná plocha podzemních podlaží    2101.42m2
celková užitná plocha všech podlaží      3850.17m2   

D.1.1.7 Zastavěná plocha řešené části objektu
velikost pozemku       1156 m2
zastavěná plocha       259.6 m2
nadmořská výška objektu      251,000 m.n.m
orientace        S-J, V-Z

D.1.1.8 Technické a konstrukční řešení objektu

Zemní konstrukce
Po provedení demolice stávajícího objektu nad úrovní terénu, začne etapa zemních konstrukcí. Pozemek 
stavebníka musí být oplocen plotem, v některých místech zábradlím. Vstupy a vjezdy na stavbu budou uza-
víratelné a označené značkou, která zakazuje vstup nepovolaným osobám. Na komunikacích v okolí stavby 
bude zajištěno dočasné značení, upozorňující na probíhající stavbu. Pro kontrolu osob pohybujících se na 
staveništi bude u hlavního vjezdu zřízena vrátnice.

D3.5. OBSAZENÍ OSOBAMI

OBSAZENÍ OSOBAMI CHÚC B-N01.01/N10

PÚ DRUH ÚSEKU PLOCHA m2  PLOCHA NA OS. m2 OS. DLE m2 SOUČINITEL POČET OS.
 PÚ N02.01 - IV kanceláře 97,17 5 20 / 20
PÚ N02.02 - IV kanceláře 90,91 5 20 / 20
PÚ N03.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N03.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N04.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N04.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N05.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N05.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N06.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N06.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N07.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N07.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N08.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N08.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N09.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N09.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N10.01 - IV byt 70,58 20 4 1,5 6
PÚ N10.02 - IV byt 65,06 20 4 1,5 6

Celkem: 164

OBSAZENÍ OSOBAMI (PŘÍMO NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ)

PÚ DRUH ÚSEKU PLOCHA m2  PLOCHA NA OS. m2 OS. DLE m2 SOUČINITEL POČET OS.
 PÚ N02.01 - IV květinářství 50,74 3 17 / 17
PÚ N02.02 - IV papírnictví 64,03 3 22 / 22

Celkem: 39



Zajištění stavební jámy
K posouzení podmínek zákládání byl použit inženýrsko-geologický vrt z databáze České geologické služby 
s evidenčním číslem 580285 (viz. příloha 1), který zasahuje do hloubky 12m. Úroveň hladiny podzemní 
vody je v úrovni  -6,200m. Úroveň základové spáry je v hloubce  -7,580m. Dle IG průzkumu a půdních pro-
filů zakládáme ve zvodnělém písku s přítomností štěrku. Objekt je založen na ŽB vaně a pilotách. Stavební 
jáma bude pažena štetovnicovými stěnami ze všech stran z důvodu přítomnosti podzemní vody. Podzemní 
konstrukce tvoří piloty o průměru 900mm, 100 mm podkladního betonu, jež je podkladem pro asfaltové 
pásy. Hydroizolační asfaltové pásy jsou překryty 60 mm betonové mazaniny na níž je již ŽB vana, která má 
tl. základové desky 500mm a tl. obvodových stěn 300mm. Poté se provede přizdívka z CP.

Svislé nosné konstrukce
Nosný systém je kombinovaný monolitický tvořený železobetonovými sloupy o průřezu 400x400mm, dále 
obvodovými a nosnými stěnami tloušťky 200mm a ztužujícími schodišťovými jádry.

Vodorovné nosné konstrukce
Pro všechna podlaží jsou navrženy monolitické stropní desky tloušťky 250mm, střešní deska má taktéž 
tloušťku 250mm. Součástí objektu jsou balkóny a terasy. V místě přechodu stropní desky z interiéru do 
exteriéru je použito systémové řešení Schöck Isokorb k přerušení tepelných mostů.

Vertikální komunikace
Schodiště ve 2.PP, 1.PP a 1.NP jsou navržena z monolitického železobetonu a jsou všechna dvouramenné. 
Ve 2.NP – 10.NP jsou schodišťě prefabrikovaná. Trojramenné schodiště bude provedeno z prefabrikované 
dvakrát zalomené desky s mezipodestami a prefabrikovaných ramen uložených na ozubu prefabrikované 
zalomené desky a monolitické hlavní podesty. Tloušťky mezipodest jsou 150mm. V zrcadle schodiště je 
pružne vsazena ŽB výtahová šachta o světlém rozměru 1660x1580mm. Druhé schodište je dvouramenné 
a je navrženo na stejném principu jako trojramenné. V tomto schodišťovém jádře se taktéž nachází výta-
hová šachta o světlém rozměru 1800x2100mm.

Obvodový plášť
Obvodový plášť je řešen jako sendvičová konstrukce s větranou mezerou. Nosná stěna obvodového pláště 
z monolitického železobeotnu má tloušťku 200mm, tepelná izolace z minerální vlny tloušťky 180mm, poté 
následuje vzduchová mezera 40mm a pohledová vrstva je vystavěna z cihel Klinker na nerezových kotvách.

Střešní plášť
Plochá střecha objektu je nepochozí. Spádová vrstva je z keramzitbetonu v různých tloušťkách podle spádu 
střechy. Dále se střecha skládá z parozábrany, tepelná izolace z minerální vaty 200mm, 2x modifikovaného 
asfaltového pásu ELASTEK zajišťující hydroizolaci střechy aa kačírku z říčního kameniva tloušťky 50mm.

Dělící konstrukce
Vnitřní příčky, na které není kladen požadavek na akustickou neprůzvučnost nebo požární odolnost, jsou 
vyzděny z cihelných tvarovek POROTHERM 11,5 tloušťky 115mm. Mezibytové stěny, na které je kladen 
akustický a požární požadavek jsou řešeny jako železobetonové stěny o tloušťce 200mm. Vnitřní nosné 
stěny oddělující schodišťové jádro od bytů jsou vybetonovány též v tloušťce 200mm. 

Podhledové konstrukce
Pohledové konstrukce jsou ze sádrokartonových desek Knauf tloušťky 15mm s protipožární úpravou.



Skladby podlah
Soukromé obytné jednotky mají podlahu dřevěnou, které jsou přilepené PUR lepidlem k betonové maza-
nině o tloušťce 40mm. Dále je zde umístěna separační vrstva, umístěná mezi tepelnou a kročejovou izolací 
z desek EPS o tloušťce 55mm a betonovou mazaninou. V koupelnách a chodbách vzhledem k náročnému 
provozu je navržena velkoformátová keramická dlažba. Mezi dlažbou a stropní deskou je cementový lepící 
tmel, hydroizolační stěrka kvůli vlhkosti, samonivelační stěrka, litý kalciumsulfátový potěr, systémová des-
ka podlahového vytápění z hlediska tepelné pohody, separační vrstva fólie PE a tepelná a kročejová izolace 
EPS o tlouštče 40mm.

Výplně otvorů
V celém objektu jsou navržena hliníková okna s hloubkou rámu 75mm. Parapet okna je ve výšce 400mm, 
z tohoto důvodu, jsou všechna otevíravá okna opatřena zábradlím o výšce 500mm, z bezpečnostních dů-
vodů. Všechna okna jsou vybavena vnitřními žaluziemi. Venkovní parapety jsou navrženy z titanzinkového 
plechu s povrchovou úpravou a interiérové parapety jsou ze dřeva (viz. detail parapetu okna a tabulka 
oken).

Dveře
Všechny vstupní dveře, dveře s požadavkem na požární odolnost a dveře vystavěné vysokému namáhání  
jsou hliníková se stavební hloubkou 75mm. Dveře se skládají z integrovaného termoizolačního trojskla. 
Dveře bytové jsou jednokřídlé s odlehčenou DTD deskou a povrchem dubové dýhy v různých velikostech 
podle funkcí místnosti. Hlavní vstupní dveře do bytu mají speciální protipožární vložku a protipožární kliku.



5000 6000 5000 4800 6200 5350

58
00

64
00

48
00

48
00

33
50

30
50

58
00

400 20400 4600 400 5700 6150 3550 400 5800 400 5050 300

21210 5800 5450 300

30
0

59
00

60
00

20
0

43
50

20
0

30
0

45
50

40
0

60
00

40
0

55
00

30
0

200 20 200 20800 200

5800

200 5250 300

200 2485 200 3065 200 15200 300

40020400 4800 400 4800 400 4700 400 5100 200 200 5250

20
0

30
0

55
00

40
0

60
00

21
90
0

30
0

20
0

47
00

20
0

47
00

20
0

30
50

27
50

20
0

57
00

80
5

22
45

20
0

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -5,600
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -6,100

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -6,900
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -7,400

-5
,6
00

-6
,9
00

-4
,3
00

-4
,5
50

-7
,5
80

-6
,2
80

-3
,0
00

-3
,2
50

-6
,2
00

-6
,8
50

250 2350 500 180

2600 680

250 2350 500 180

2600 680

-5
,6
00

-6
,9
00

-4
,3
00

-4
,5
50

-3
,0
00

-3
,2
50

250 2350 500

2600

250 2350 500 180

2600 680

-7
,4
00

-6
,7
00

-6
,1
00

-7
,5
80

-6
,2
80

-6
,8
80

-7
,4
00

-6
,1
00

180

680

D
-D
'

D
-D
'

C
-C
'

C
-C
'

ŘEZ C-C' ŘEZ D-D'



5000 6000 5000 4800 6200 5350

200 2485 200 3065 200 15200 300

400 4600 400 5700 1685 1000 3465 3550 400 5800 400 5050 300

46
00

10
00

10
0

20
0

30
0

59
00

60
00

20
0

43
50

20
0

30
0

45
50

40
0

60
00

40
0

55
00

30
0

19150 1000 1150 5800 3730 1000 720 300

30
0

55
00

40
0

60
00

14
75
0

11
00

60
50

30
0

400 4800 400 4800 400 4700 400 5100 200 5800 200 300 1000 3950

20
0

47
00

20
0

47
00

20
0

30
50

20
0

27
50

20
0

57
00

145 4250

300 1000 3950

80
5

55
0

11
00

55
0

1500 215 2100 200 1060

20
0

18
00
20
0

80
5

300

200 20800 200 5800 200 5250 300

2200

2001000300
2200

2200

22
00

22
00

2200

2200 2200

145

P D
03900

2100

P D
091000

2100

P
D03

21
00

90
0

21
00

90
0

L
D03

21
00

90
0

L
D03

P

P
D03

21
00

90
0

P
D03

21
00

90
0

B-
B'

B-
B'

A-A'A-A'

12
00

35
0

12
00

1900 2100 1250

1900 2100 1250

8x300x167

8x300x167

1200 85 1200

23
50

21
00

12
50

23
50

21
00

12
50

8x
30
0x
16
7

8x
30
0x
16
7

D03

21
00

90
0



5000 6000 5000 4800 6200 5350

200 2485 200 3065 200 15200 300

400 4600 400 5700 1685 1000 3465 3550 400 5800 400 5050 300

46
00

10
00

10
0

20
0

30
0

59
00

60
00

20
0

43
50

20
0

30
0

45
50

40
0

60
00

40
0

55
00

30
0

19150 1000 1150 5800 3730 1000 720 300

30
0

55
00

40
0

60
00

14
75
0

11
00

60
50

30
0

400 4800 400 4800 400 4700 400 5100 200 5800 200 300 1000 3950

20
0

47
00

20
0

47
00

20
0

30
50

20
0

27
50

20
0

57
00

145 4250

300 1000 3950

80
5

55
0

11
00

55
0

1500 215 2100 200 1060

20
0

18
00
20
0

80
5

300

200 20800 200 5800 200 5250 300

2200

2001000300
2200

2200

22
00

22
00

2200

2200 2200

145

P D
03900

2100

P D
091000

2100

P
D03

21
00

90
0

21
00

90
0

L
D03

21
00

90
0

L
D03

P

21
00

90
0

P
D03

21
00

90
0

P
D03

21
00

90
0

12
50

23
20

21
30

12
50

23
20

21
30

9x
29
0x
17
1

9x
29
0x
17
1

1300 2750 1200

12
00

35
0

12
00

1300 2750 1200

1200 85 1200

12x250x179

12x250x179

B-
B'

B-
B'

A-A'A-A'

D03



44
0

11
30

15
00

10
50

11
00

41
00

43
00

15
00

12
50

41
00

17
80

47
80

11
00

14
50

11
00

13
50

22
00

95
0

11
00

10
20

11
00

15
60

43
5

22
24

5
12010

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

50
00

 (0
)

P D
06 L

D06

P
D03

L
D03

P D
01

D
02

O 03P D
01

O 01
P D
01

L D
01

L
D04

O 03

P
D05

P
D04

P D
06

L D
06

P
D06

23
0

45
70

23
0

45
70

23
0

30
20

23
0

27
20

23
0

57
70

44
0

440
11130

440

15
75

14
5

17
15

14
5

99
0

3485

145

2240 230 5020

1695 1000 3740 900 3785

27
70

23
0

15
70

23
0

30
20

0
18

00
20

0

30

14
561

5

505 145
1590

1485 4050 1950

16x270x180

16x270x180

116
17 32

215

2100
200

30

145

945

1255 800 185

77
5

80
0

14
5

80
0

25
0

12
50

52
0

12
50

3485
145

2240 230 5020

15
85

14
5

10
05

505

145
1590 1000 70 2750 1200

12
00

32
0

12
00

23
0

27
20

23
0

12x250x180

12x250x180
1 12

1324

-2,150

±0,000

±0,000

+2,850

1695 1000 8425
2200

2200

1255 800 185
2200

80
0

19
50

22
00

2200

22002200

85

1000 3935
2200

22
00

22
00

21
00

90
0

21
00

70
0

700
2100

21
00

90
0

1000
2400

1000
2400

1000
2400

1000
2400

2000
2400

21
00

90
0

21
00

80
0

21
00

70
0

21
00

90
0

700
2100

700
2100

B-
B'

B-
B'

A-A'A-A'

41
00 O 10

O 11

P

O 01
2



25
00

 (0
)

A

51
5

10
50

15
00

10
50

11
00

43
00

15
00

12
50

17
80

12010

56
5

17
00

65
0

17
00

70
0

17
00

70
0

17
00

95
0

19
00

95
0

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

83
0

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

22
24

5

O 04
O 02

O 04

O 05
O 05

O 05
O 05

O 07
O 06

O 06
O 06

P
D03

L
D03

L
D06

L
D05

P
D06

P D
06

L
D05

P
D05

L D
05L D
05

L D
05

L
D05

P D
06

P
D06

L
D05

440 11130 440

3405 145 7570

23
0

48
00

23
0

45
70

23
0

30
20

23
0

28
20

23
0

56
70

44
0

135 900 2370

22
90

14
5

21
35

4185 900 6035
2200

2200

5870 230 5020

100
1000 3935
2200

3485
145

2240

16
0

90
0

35
10

22
00

14
05

14
5

19
00

14
5

99
0

16
0

90
0

35
10

22
00

900 145 1195

80
0

11
00

22
00

790

505 145
1590

800
2200

1340 900
2200

30
20

0
18

00
20

0

30

14
561

5

215

2100
200

30

145

945

33
5

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

70
0

2100
700

2100
800

2100
800

21
00

90
0

1485 2700 3300

1485 4050 1950

12
50

52
0

12
5010x300x165

1485 2700 3300

10x300x165

3342
43 52

3485
145

505
145

1590

790 800
2200

21
00

70
0

21
00

80
0

16
85

14
5

99
0

1535 900 2550 800 415 900 4020
2200 2200 2200

100
1000 3920
2200

21
00

80
0

21
00

90
0

21
00

70
0

2100
700

230

915 145

2100
800

29
40

14
5

25
85

3485
145

7490

90
0

13
50

80
0

88
5

22
00

22
00

+5,700+7,350

B-
B'

B-
B'

A-A'A-A'
41

00

O 01

25
00

 (0
)

41
00

O 13



21
00

 (4
00

)
56

5
17

00
65

0
17

00
75

0
17

00
65

0
17

00
95

0
19

00
95

0
22

00
80

0
22

00
80

0
22

00
93

5
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

36
5

17
00

75
0

17
00

75
0

17
00

75
0

17
00

38
00

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

93
5

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)

22
33

5

12220

O 05
O 05

O 05
O 07

O
O 06

O 06
06

O 05

O 06
O 06

O 06
O 05

O 05
O 05

O 05

30
20

0
18

00
20

0

30

14
561

5

215

2100
200

30

145

945

1485 2700 3300

12
50

52
0

12
5010x300x165

1485 2700 3300

10x300x165

62
63 72

P
D07

21
00

90
0

L
D07

21
00

90
0

53

100
1000 615 145 3160

27
85

14
5

28
20

14
5

28
25

19
20

90
0

20
0

90
0

11
5

22
00

22
00

1590
145

505

L D
06

2100
700

P D
06

2100
700

550 5870
230

5020 550

23
0

93
70

23
0

30
20

23
0

87
20

55
0

5870 230 5020 550550

40
35

14
5

16
10

14
5

27
85

80
0

95

220022
00

+9,000+10,650

3485
145

2240 230 1715
145

3160

55
85

14
5

18
55

14
5

99
0

11
70

80
0

27
0

22
00

90
0

22
00

L D
06

2100
700

P D
05

2100
800

815 900
2200

815 900 3305
2200

P
D05

21
00

80
0

P
D05

21
00

80
0

L D
05

P D
05

2100
800

2100
800

99
0

14
5

17
80

14
5

17
80

14
5

43
85

P D
06

2100
700

L D
05

2100
800

5870
230

1315
145

3560

3485 145 2240
230

49
85

31
35

505
145

1590

100

1000

215
2200

85
80

0
11

80
80

0
82

0
90

0
51

5
90

0

45
22

00

23
40

14
5

43
00

14
5

24
40

60
40

14
5

14
40

90
0

13
45

90
0

14
55

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

250

900

165
2200

L
D05

L D
05

2100
800

L D
05

2100
800

P D
05

2100
800

B-
B'

B-
B'

A-A'A-A'



57
0

17
00

65
0

17
00

75
0

17
00

65
0

17
00

95
0

19
00

95
0

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

80
5

22
22

5

8965 3045

12010

10
50

20
50

10
75

67
5

20
50

10
25

93
75

39
00

89
50

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

26
00

26
00

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

26
00

26
00

L
D07

21
00

90
0

P
D07

21
00

90
0

P D
06

L D
06

2100
700

2100
700

L D
05

2100
800

P D
05

2100
800 P

D05

21
00

80
0

2100
750

2100
750

O 05
O 05

O 05
O 07

O
O 06

O 06
06

O 05

L D
06

2100
700

P D
06

2100
700

L D
05

2100
800

2100
750

O
08

2100
750

P D
05

2100
800

L
D05

21
00

80
0

P
D05

21
00

80
0

P D
05

2100
800

42
0

87
20

23
0

30
20

23
0

93
75

23
0

1485 2700 3300

12
50

52
0

12
5010x300x165

1485 2700 3300

10x300x165

+32,100+30,450

30
20

0
18

00
20

0
14

561
5

215

2100
200

30

145

945

420 5870 230 1985 420

53
15

14
5

32
40

3715
145

4230

99
0

14
5

18
55

14
5

16
00

14
5

38
40

3485 145 2240

3715
145

2010

95
80

0
11

65
80

0
97

5
90

0
22

00
22

00
22

00

505
145

1590

47
35

14
5

38
40

100 1000 885
2200

18
0

90
0

11
20

22
00

75
90

0
22

65
22

00

30 900 3300
2200

43
90

14
5

48
40

4635

19
2

18
3

18
2

17
3

B-
B'

B-
B'

A-A'A-A'

145

3300

3485 145 2240

505
145

1590 100 1000 885
2200

420 5870 230 1985 420

3485
145

2240

99
0

14
5

17
80

14
5

17
80

14
5

43
90

80
0

11
75

80
0

82
5

90
0

25
5

85
22

00
22

00
22

00

3685 900

50
2200

50

900 2350
2200

80
0

90
0

80
22

00

O
09

O
08

O
09



A

22
22

5

92
85

41
20

89
50

Střešní vpusť
DN70

K1 K2

Průduch pro
nasávání čerstvého
vzduchu

Výduchy
podtlakového
větrání

Větrací
potrubí
kanalizace

8965 3045

12010

Střešní vpusť
DN70

Větrací
potrubí
kanalizace

160

550 4015

250

40
0

20
0

4070 550

Výduchy
podtlakového
větrání

160250

40
0

20
0

chrlič
DN30

chrlič
DN30

chrlič
DN30

chrlič
DN30

chrlič
DN30

+36,100

+32,600

+32,600

+32,600

2,8% 1,5%

2%
2%

Střešní žlab
DN70

550 4170 70 3845 550

550 4170
70

6880 680

550 8085 550

5%

5%

5%
5%

5%

5%

600

1,5%

1,
5%

1,
5%

1,5%

1,
5%

1,
5%

1,5%

1,
5%

1,
5%

1,5%

1,
5%

1,
5%

1,5%

1,
5%

1,
5%

1,5%

1,
5%

1,
5%

68
0

30
20

68
0

55
0

28
00

28
00

28
00

30
95

30
95

30
95

600

60
0

60
0

5%

58
85

90
00

69
20

550 4015 4070 550

2615 550

5%

5%

5%

2615 550

Výduch
přetlakového
větrání

81
70

44
90

91
45

4000 5504085550

40004085550

60
0

60
0

600

600

Výduch
podtlakového
větrání

Průduch pro
nasávání čerstvého
vzduchu

94
09

94
10

78
85

55
0

45
10

kačírek 50mm,
skladba S4

K
01

K
02

Strojovna výtahu

+36,100

+36,100

+36,100

+36,100

+36,100

+36,100

B-
B'

B-
B'

A-A' A-A'



50
0

23
50

25
0

80
32

70
70

0
25

0
16

0
53

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
27

5
18

0

68
0

23
50

33
0

32
70

11
10

53
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

52
0

26
00

43
00

57
50

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

50
0

42
10

0
25

0
32

5
18

0

68
0

42
10

0
57

0

42
35

0
32

5
50

0
18

0

50
0

18
0

50
0

23
50

25
0

80
32

70
70

0
25

0
16

0
26

50
18

0

20
0

43
00

20
0

31
00

20
0

31
00

20
0

31
00

20
0

31
00

20
0

31
00

20
0

31
00

20
0

31
00

20
0

45
90

25
0
33

0

50
00

11
00

21
00

80
0

40
0

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

69
0

51
0

21
00

13
90

36
10

0
50

0
23

50
25

0
80

26
70

25
0

18
0

16
0

13
00

23
50

33
0

26
70

17
10

68
0

26
00

30
00

50
0

18
0

14
60

+5,700

±0,000

+9,000

+12,300

+15,600

+18,900

+22,200

+25,500

+28,800

+32,100

+35,570

-4,220

-6,900

-4,550

-7,580

-0,410

+5,340

+8,640

+11,940

+15,240

+18,540

+21,840

+25,140

+28,440

+31,740

+35,040

-4,220

-6,900

-4,550

±0,000

-1,710

+2,850

+2,650

+7,350

+7,150

+10,650

+10,450

+13,950

+13,750

+17,250

+17,050

+20,550

+20,350

+23,850

+23,650

+27,150

+26,950

+30,450

+30,250

+35,750

+35,150

+36,100

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

10x300x165

10x
300

x16
5

1

16
17

32
33

42
43

52
53

62
63

72
73

82
83

92
93

102
103

112
113

122
123

132
133

142
143

152
153

162
163

172
173

182
183

192

16x270x180

16x
270

x18
0

-7,580
-7,400

-1,110

1,5%2,8%

'



25
0

23
50

50
0

18
0

26
00

50
0

18
0

43
00

57
50

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

+5,700

±0,000

-4,220

-6,900

-4,550

-0,410

+5,340

+9,000

+12,300

+15,600

+18,900

+22,200

+25,500

+28,800

+32,100

+35,555

+8,640

+11,940

+15,240

+18,540

+21,840

+25,140

+28,440

+31,740

+35,040

-7,580
-7,400

-6,280
-6,100

-6,880

80
39

70
25

0
16

0
53

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
11

0
29

40
25

0
26

5

68
0

23
50

33
0

39
70

41
0

53
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

36
0

29
40

51
5

18
0

50
0

26
00

30
00

57
50

18
0

50
0

23
50

25
080

26
70

25
0 1
60

50
90

25
0 25

011
0

68
0

23
50

33
0

26
70

41
0

50
90

61
0

5%

29
40

37
5

29
25

37
5

29
25

37
5

29
25

37
5

29
25

37
5

29
25

37
5

29
25

37
5

29
25

37
5

29
25

51
5

29
40

25
012

5
29

25

25
012

5
29

25

25
012

5
29

25

25
012

5
29

25

25
012

5
29

25

25
012

5
29

25

25
012

5
29

25
25

012
5

29
25

25
0

26
5

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

'



+32,100
10 NP

+28,800
9 NP

+25,500
8 NP

+22,200
7 NP

+18,900
6 NP

+15,600
5 NP

+12,300
4 NP

+9,000
3 NP

+5,700
2 NP

+0,000
1 NP

+34,600

+31,300

+32,500

+29,200

+28,000

+25,900

+24,700

+22,600

+21,400

+19,300

+18,100

+16,000

+14,800

+12,700

+11,500

+9,400

+8,200

+6,100

+5,000

+2,500

+36,100



+32,600
10 NP

+28,800
9 NP

+25,500
8 NP

+22,200
7 NP

+18,900
6 NP

+15,600
5 NP

+12,300
4 NP

+9,000
3 NP

+5,700
2 NP

+0,000
1 NP

+34,600

+31,300

+29,200

+28,000

+25,900

+24,700

+22,600

+21,400

+19,300

+18,100

+16,000

+14,800

+12,700

+11,500

+9,400

+8,200

+5,000

+36,100

+2,500



300 10 140 80

450

ŽB stěna 300mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás
ochranná geotextílie

přizdívka z CP 290x140x65mm
zásypová zemina

nášlapná vrstva - epoxid. stěrka
penetrační nátěr - akrylátový

ŽB základová deska 500mm
betonová mazanina 60mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás

penetrační asfaltový nátěr
podkladní beton 100mm

P0

P0

10
50

0
60

10
10

0

68
0

podmaltování VC maltou 30mm

náběhový klín z betonové mazaniny



15 200 160

440

2045
25

0
50

30
60

20

41
0

15 200 10 100 140 25

490

60
30

50

14
0

35
0

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 160mm

difúzní fólie
vzduchová mezera 45mm

hliníkový vertikální L profil

hliníkový horizontální nosný profil

žulový kamenný obklad 600x300x20mm

ŽB stěna 300mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás
ochranná geotextílie

XPS 100mm

XPS 140mm
cementový lepící tmel

žulový kamenný obklad 600x350x20mm

vnitřní vápenocementová omítka 15mm

žulový kamenný sokl 300x70x10mm

hydroizolační stěrka
penetrační nátěr - akrylátový

roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

nášlapná vrstva - velkoformátová keramická
dlažba - protiskluzová 10mm

akust. izolace - EPS 30mm

tep. izolace - min. vata 50mm

žulové dlažební kostky 100x100x50mm

písek 30mm
štěrkový násyp

zásyp zeminou



25
0

50
30

60
20

41
0

60
30

50
14

0

75

100 10 200

310

ŽB stěna 300mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás

ochranná geotextílie

XPS 140mm

hydroizolační stěrka
penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

nášlapná vrstva - velkoformátová keramická
dlažba - protiskluzová 10mm

akust. izolace - EPS 30mm

tep. izolace - min. vata 50mm

žulové dlažební kostky 100x100x50mm

písek 30mm
štěrkový násyp

zásyp zeminou

jekl
kotvící
prvek

trvale pružný tmel
žlab s mřížkou

kotevní prvek ocel
70 x 100 x 3 mm

izolační těsnění
PUR pěna

ocelové vruty

hliníková prahová spojka Schüco

hliníkový rám dveří Schüco ADS 75

parotěsná fólie

440

200 165

dlažba

drenážní trubka



oplechování atiky
2x modifikovaný SBS asfaltový pás

XPS 140mm

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 160mm

EPDM podkladní páska
vzduchová mezera 40mm

svislý podkladní hliníkový rošt

fasádní desky Cembrit 400x800x6mm

kotevní prvek SPIDI kotva
160x80x125 mm

2x modifikovaný asfaltový pás ELASTEK

tepelná izolace - minerální vata 200mm

stropní ŽB deska 250mm

parozábrana

spádová vrstva - keramzitbeton

kačírek z říčního kameniva 50mm

nosný pás atiky - hliník 3mm

nosná ŽB stěna 200mm

plášť atiky - hliník 0,8mm

tepelná izolace - XPS 45mm

2x modifikovaný asfaltový pás ELASTEK

OSB deska 22mm

ocelové vruty
plášť atiky - hliník 0,8mm nosný pás atiky

- hliník 3mm
5%

8 40 160 200 140

548

příponka



nízkoexpanzní pěnakotvení okna

parotěsný límec okna

rám hliníkového okna

tepelná izolace XPS tl. 50mm

spádová vrstva betonu

lepený žulový kamenný obklad 600x300x20mm

nerezová kotva 250x300x8mm

začisťovací lišta

nepromaltovaná spára

kotvení nerezovými šrouby

samonivelační stěrka 10mm
betonová mazanina 40mm

stropní ŽB deska 250mm

lepidlo PUR

dřevěná podlaha 15mm

separační vrstva - fólie PE

tep. a kročej. izolace EPS 55mm

krycí mřížka

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 160mm

difúzní fólie
vzduchová mezera 45mm

hliníkový vertikální L profil

hliníkový horizontální nosný profil

žulový kamenný obklad 600x300x20mm

hydroizolační pás

kotevní prvek SPIDI kotva
160x80x125 mm

15 200 160 40 20
435

15 200 180 40 115
550

15
25

0
55

40
15

15

39
0

začisťovací lišta

přivařený plech

přivařený plech

těsnící tmel



purenit

dřevěný vnitřní parapet PUR pěna

tepelná izolace XPS tl. 40mm

hliníkové okno Schüco
tepelná izolace XPS

hliníkový parapetní plech

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 180mm

difúzní fólie
vzduchová mezera 40mm

pohledové zdivo Klinker 240x115x71mm

15 200 180 40 115

550 30

nepromaltovaná spára

těsnící tmel



10 240 10 240 10 240 10 240 10 240 10

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace
nosná ŽB stěna 200mm

tep. izolace minerální vata 180mm
difúzní fólie
vzduchová mezera 40mm

pohledové zdivo Klinker 240x115x71mm

15
20

0
18

0

40

11
5

55
0

nerezová kotva Halfennerezová kotva Halfen

15
200

15

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

ŽB stěna 200mm
penetrace

perlinka

vnitřní vápenocemntová omítka 15mm



nášlapná vrstva - epoxid. stěrka
penetrační nátěr - akrylátový

ŽB základová deska 500mm
betonová mazanina 60mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 10mm

penetrační asfaltový nátěr
podkladní beton 100mm

cementový lepící tmel
penetrační nátěr - akrylátový

ŽB základová deska 500mm
betonová mazanina 60mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 10mm

penetrační asfaltový nátěr
podkladní beton 100mm

nášlapná vrstva - keramická dlažba 10mm
5 5

50
0

60
10

10
0

cementový lepící tmel
penetrační nátěr - akrylátový

ŽB základová deska 500mm
betonová mazanina 60mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 10mm

penetrační asfaltový nátěr
podkladní beton 100mm

nášlapná vrstva - velkoformátová keramická
dlažba - protiskluzová 10mm

68
0

5 5
50

0
60

10
10

0

69
0

5 5
50

0
60

10
10

0

69
0

PODLAHA GARÁŽE 2PP (na terénu) PODLAHA SKLEPNÍ KÓJE 2PP (na terénu) PODLAHA U SCHODIŠTĚ 2PP (na terénu)

10 10



25
0

70
5

5

33
0

25
0

70
5

5

33
0

penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 70mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

nášlapná vrstva - epoxidová stěrka

PODLAHA GARÁŽE 1PP

penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 70mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

nášlapná vrstva - cementový potěr

PODLAHA TECHNICKÁ MÍSTNOST - KOTELNA 1PP

25
0

70
5

5

25
0

70
penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 70mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA SKLEPNÍ KÓJE 1PP

penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 70mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

PODLAHA U SCHODIŠTĚ 1PP

nášlapná vrstva - keramická dlažba 10mm

10

5
5

10
cementový lepící tmel

nášlapná vrstva - velkoformátová keramická
dlažba - protiskluzová 10mm

34
0

34
0



25
0

50
30

60
10

penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

samonivelační nátěr - vyrovnávací

PODLAHA KAVÁRNA, KNIHKUPECTVÍ 1NP

nášlapná vrstva - litá betonová stěrka

akust. izolace - EPS 30mm

tep. izolace - min. vata 50mm

40
0

25
0

50
30

60
20

hydroizolační stěrka
penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA KVĚTINÁŘSTVÍ, PAPÍRNICTVÍ, HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ, ÚKLID, KUCHYNĚ 1NP

nášlapná vrstva - keramická dlažba 10mm

akust. izolace - EPS 30mm

tep. izolace - min. vata 50mm

41
0

25
0

50
30

60
20

hydroizolační stěrka
penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA U HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ, VSTUPNÍ PŘEDSÍŇ

nášlapná vrstva - velkoformátová keramická
dlažba - protiskluzová 10mm

akust. izolace - EPS 30mm

tep. izolace - min. vata 50mm

41
0



25
0

30
60

penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA U SCHODIŠTĚ 2NP - 10NP

nášlapná vrstva - velkoformátová
keramická dlažba - protiskluzová 10mm

36
0

25
0

30
60

penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA ADMINISTRATIVA 2NP

nášlapná vrstva - velkoformátová
keramická dlažba 10mm

36
0

25
0

30
60

hydroizolační stěrka
penetrační nátěr - akrylátový
roznášecí vrstva - betonová mazanina 60mm

separační vrstva - fólie PE

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ, ÚKLID, KUCHYNĚ 2NP

nášlapná vrstva - keramická dlažba10mm

36
0

10
10

10
10

10
10

akust. izolace - EPS 30mm akust. izolace - EPS 30mm akust. izolace - EPS 30mm



25
0

40
40

samonivelační stěrka 10mm
litý kalciumsulfátový potěr min. 20mm

systémová deska podlahového vytápění 40mm

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA BYTU 3NP- 10NP - KOUPELNA, WC

velkoformátová keramická dlažba 10mm

separační vrstva - fólie PE

tep. a kročej. izolace EPS 40mm

37
5

20

samonivelační stěrka 10mm
betonová mazanina 45mm

stropní ŽB deska 250mm

cementový lepící tmel

PODLAHA BYTU 3NP-10NP - PŘEDSÍŇ

velkoformátová keramická dlažba 10mm

separační vrstva - fólie PE

tep. a kročej. izolace EPS 55mm

samonivelační stěrka 10mm
betonová mazanina 40mm

stropní ŽB deska 250mm

lepidlo PUR

PODLAHA BYTU - 3NP-10NP OBYTNÉ MÍSTNOSTI

dřevěná podlaha 15mm

separační vrstva - fólie PE

tep. a kročej. izolace EPS 55mm

25
12

5
25

0

25
0

55
45

37
5

25
12

5
25

0

25
0

55
40

37
5

30
12

5
25

0

hydroizolační stěrka



VNITŘNÍ BYTOVÁ PŘÍČKA

15 200 15

230

15 115 15

145

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

keramické tvárnice Porotherm 497x115x238mm
penetrace

perlinka
vnitřní vápenocemntová omítka 15mm

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

ŽB stěna 200mm
penetrace

perlinka
vnitřní vápenocemntová omítka 15mm

VNITŘNÍ NOSNÁ (DĚLÍCÍ) STĚNA
INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

keramický obklad 10mm
cementový lepící tmel 5mm
2x SDK protpožární deska RIGIPS 12,5mm

rošt z hliníkových profilů R-CW a R-UW 75mm

10 5 25 75

115



15 200 180 40

550

15 200 160

440

2045

115

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 180mm

difúzní fólie
vzduchová mezera 40mm

pohledové zdivo Klinker 240x115x71mm

OBVODOVÁ STĚNA 3NP - 9NP

15 200 160 40

421

6

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 160mm

EPDM podkladní páska
vzduchová mezera 40mm

svislý podkladní hliníkový rošt

OBVODOVÁ STĚNA 10NP - NÁSTAVBA

fasádní desky Cembrit 400x800x6mm

vnitřní vápenocementová omítka 15mm
perlinka
penetrace

nosná ŽB stěna 200mm
tep. izolace minerální vata 160mm

difúzní fólie
vzduchová mezera 45mm

hliníkový vertikální L profil

hliníkový horizontální nosný profil

OBVODOVÁ STĚNA 1NP - 2NP

žulový kamenný obklad 600x300x20mm



OBVODOVÁ STĚNA POD TERÉNEM S PŘIZDÍVKOU

300 10 140

450

ŽB stěna 300mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás
ochranná geotextílie

přizdívka z CP 290x140x65mm

OBVODOVÁ STĚNA POD TERÉNEM S XPS

300 10 140

450

ŽB stěna 300mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás
ochranná geotextílie

XPS 140mm



1100

50
00

25
00

25
00

1100
25

00

1500

50
00

25
00

1500

1700

21
00

2200

21
00

21
00

1900

2600

25
00

2600

25
00

4100

50
00

4100

50
00

4100

50
00

4100

25
00

4100

25
00



1100

50
00

25
00

25
00

1100

50
00

25
00

25
00

2200

50
00

25
00

25
00

1000

22
00

1000

22
00

1000

22
00

1000

22
00

900

22
00

900

22
00

800

22
00

800

22
00

1000

22
00

1000

22
00



4850

11
00

3075

11
00

1900
11

00

1770

11
00

520

11
00

1700

55
0

55
0

2200

9000

55
0

9270

55
0

598

49

33

87

17 41
28

33
6

18

285

19

1010

285
19

1010

285

19

1010



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

D.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – Ing. Miloslav Smutek, PhD.



OBSAH
D.2.1 Technická zpráva
 D.2.1.1 Popis objektu
 D.2.1.2 Základové poměry a způsob založení
 D.2.1.3 Svislé nosné konstrukce
 D.2.1.4 Vodorovné nosné konstrukce
 D.2.1.5 Schodiště
 D.2.1.6 Podmínky ovlivňující návrh
 D.2.1.7 Navržené prvky a třídy používaných materiálů
 D.2.1.8 Zdroje
D.2.2 Statický výpočet
 D.2.2.1 Výpočet statického zatížení 
 D.2.2.2 Posouzení sloupu a návrh výztuže 
 D.2.2.3 Výpočet protlačení sloupu
D.2.3. Výkresová část
 D.2.3.1 Výkres tvaru základů
 D.2.3.2 Výkres tvaru 2.PP
 D.2.3.3 Výkres tavru typického podlaží



D.2.1 Technická zpráva

D.2.1.1 Popis objektu
Posuzovaným objektem je polyfunkční dům na hlavní třídě Olšanská. Objekt má dvě podzemní pod-
laží a deset nadzemních podlaží.  V podzemních podlaží se nachází garáže, sklepní kóje a technické 
místnosti. V prvním nadzemním podlaží se nachází knihkupectví, restaurace se zázemím, květinářství 
a papírnictví. V druhém nadzemním podlaží se nachází kavárna a administrativní prostory.  Vstup do 
objektu je z hlavní ulice Olšanská a z vedlejší ulice Pitterova. Konstrukční systém stavby je kombino-
vaný. Konstrukční výška 2.PP je 2,6m, 1. PP je 3,0m a 4,3 m; 1.NP je 5,7m;  2. NP  - 10.NP je 3,3m.

D.2.1.2  Základové poměry a způsob založení
K posouzení podmínek zákládání byl použit inženýrsko-geologický vrt z databáze České geologické 
služby s evidenčním číslem 580285 (viz. příloha 1), který zasahuje do hloubky 12m. Úroveň hladiny 
podzemní vody je v úrovni  -6,200m. Úroveň základové spáry je v hloubce  -7,580m. Dle IG průzkumu 
a půdních profilů zakládáme ve zvodnělém písku s přítomností štěrku. Objekt je založen na ŽB vaně 
a pilotách. Stavební jáma bude pažena štetovnicovými stěnami ze všech stran z důvodu přítomnosti 
podzemní vody. 

Podzemní konstrukce tvoří piloty o průměru 900mm, 100 mm podkladního betonu, jež je podkla-
dem pro asfaltové pásy. Hydroizolační asfaltové pásy jsou překryty 60 mm betonové mazaniny na níž 
je již ŽB vana, která má tl. základové desky 500mm a tl. obvodových stěn 300mm. Poté se provede 
přizdívka z CP.

D.2.1.3 Svislé nosné konstrukce
Nosný systém je kombinovaný monolitický tvořený železobetonovými sloupy o průřezu 400x400mm, 
dále obvodovými a nosnými stěnami tloušťky 200mm a ztužujícími schodišťovými jádry.

D.2.1.4 Vodorovné nosné konstrukce
Pro všechna podlaží jsou navrženy monolitické stropní desky tloušťky 250mm, střešní deska má tak-
též tloušťku 250mm. Součástí objektu jsou balkóny a terasy. V místě přechodu stropní desky z interi-
éru do exteriéru je použito systémové řešení Schöck Isokorb k přerušení tepelných mostů.

Schodiště ve 2.PP, 1.PP a 1.NP jsou navržena z monolitického železobetonu a jsou všechna dvou-
ramenné. Ve 2.NP – 10.NP jsou schodišťě prefabrikovaná. Trojramenné schodiště bude provede-
no z prefabrikované dvakrát zalomené desky s mezipodestami a prefabrikovaných ramen uložených 
na ozubu prefabrikované zalomené desky a monolitické hlavní podesty. Tloušťky mezipodest jsou 
150mm. V zrcadle schodiště je pružne vsazena ŽB výtahová šachta o světlém rozměru 1660x1580mm. 
Druhé schodište je dvouramenné a je navrženo na stejném principu jako trojramenné. V tomto scho-
dišťovém jádře se taktéž nachází výtahová šachta o světlém rozměru 1800x2100mm.

D.2.1.6 Podmínky ovlivňující návrh
Proměnná zatížení vnesena provozem

FUNKCE OBJEKTU KATEGORIE qk [kN/m2]
Bydlení A 1,5

Kanceláře B 2,5
Maloobchody D1 4

Garáže F 2,5
Sněhová oblast: I - charakteristická hodnota sk = 0,7 kPa
Navrhová doba životnosti: 50 let



D.2.1.7 Navržené prvky a třídy použitých materiálů
ŽB monolitická vana  - C20/25  - XC2 (CZ,F1)  - Cl0,4, Dupper a Dlower-specifikuje technolog
ŽB monolitické desky  - C45/55-X0(CZ,F1)-Cl0,4, Dupper a Dlower-specifikuje technolog
ŽB monolitické sloupy  - C45/55-X0(CZ,F1)-Cl0,4, Dupper a Dlower-specifikuje technolog
ŽB monolitické stěny  - C20/25-X0(CZ,F1)-Cl0,4, Dupper a Dlower-specifikuje technolog
ŽB prefabrikované schodiště  - tabulka prefabrikátů viz výkres D.2.3.3.

D.2.1.8 Zdroje
ČSN EN 1992-1-1 Eurokód2: navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro po-
zemní stavby
ČSN EN 206+A1 Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Příloha 1



Zatížení střešní desky
tl. kce objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.25 25 6.25
skladba střechy kačírek 0.05 28 1.4

geotextilie 0.002 0
hydroizolace 0.008 12 0.096
tepelná izolace 0.2 0.3 0.06
pojistná hydroizolace 0.002 12 0.024
spádová-perlitbeton 0.05 3 0.15

7.98 kN/m2 1.35 10.773 kN/m2

qK qd

sk I= 0.7
proměnné: sníh s= u.ce. ct.sk=0,8.0,9.1.0,7= 0.504 kN/m2

0.504 kN/m2 1.5 0.756 kN/m2

celkové zatížení střešní desky gK+qK= 8.484 kN/m2 gd+qd= 11.529 kN/m2

Zatížení stropní desky nad 2NP - 9NP
tl. kce objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.25 25 6.25
skladba podlahy dřevěná dubová podlaha 0.015 8.5 0.1275

lepidlo PUR 0.005 0.16 0.0008
samonivelační stěrka 0.01 17 0.17
betonová mazanina 0.04 22 0.88
separační fólie PE 0.002 5 0.01
kročejová izolace - EPS 0.055 0.3 0.0165

příčky POROTHERM 11,5
objemová hmotnost příčky dle výrobce 850kg/m3

tl. kce objemová tíha
0,115 + 2x15mm omítka 0.145 8.5 1.2325

8.687 kN/m2 1.35 11.728 kN/m2

qK qd

proměnné: užitné - bydlení 1.5
1.5 kN/m2 1.5 2.25 kN/m2

celkové zatížení stropní desky gK+qK= 10.187 kN/m2 gd+qd= 13.978 kN/m2

Zatížení stropní desky nad 1NP
tl. kce objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.25 25 6.25
skladba podlahy keramická dlažba 0.01 22 0.22

cementový lepící tmel 0.005 13 0.065
penetrační nátěr 0.005 0.01 0.00005
betonová mazanina 0.06 22 1.32
separační fólie PE 0.002 5 0.01
kročejová izolace - EPS 0.03 0.3 0.009

příčky POROTHERM 11,5
objemová hmotnost příčky dle výrobce 850kg/m3

tl. kce objemová tíha
0,115 + 2x15mm omítka 0.145 8.5 1.2325

9.107 kN/m2 1.35 12.294 kN/m2

qK qd

proměnné: užitné - administrativa 2.5
2.5 kN/m2 1.5 3.75 kN/m2

celkové zatížení stropní desky gK+qK= 11.607 kN/m2 gd+qd= 16.044 kN/m2

Zatížení stropní desky nad 1PP
tl. kce objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.25 25 6.25
skladba podlahy keramická dlažba 0.01 22 0.22

cementový lepící tmel 0.005 13 0.065
hydroizolační stěrka 0.001 14 0.014
penetrační nátěr 0.005 0.01 0.00005
betonová mazanina 0.06 22 1.32
separační fólie PE 0.002 5 0.01
kročejová izolace - EPS 0.03 0.3 0.009
tepelná izolace - min. vata 0.05 1.48 0.074

příčky POROTHERM 11,5
objemová hmotnost příčky dle výrobce 850kg/m3

tl. kce objemová tíha
0,115 + 2x15mm omítka 0.145 8.5 1.2325

9.195 kN/m2 1.35 12.413 kN/m2

qK qd

proměnné: užitné - maloobchodní plocha 4
4 kN/m2 1.5 6 kN/m2

celkové zatížení stropní desky gK+qK= 13.195 kN/m2 gd+qd= 18.413 kN/m2

Zatížení stropní desky nad 2PP
tl. kce objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.25 25 6.25
skladba podlahy epoxidová stěrka 0.005 14.5 0.0725

penetrační nátěr 0.005 0.01 0.00005
betonová mazanina 0.07 22 1.54
separační fólie 0.002 5 0.01

7.873 kN/m2 1.35 10.628 kN/m2

qK qd

proměnné: užitné - garáže 2.5
2.5 kN/m2 1.5 3.75 kN/m2

celkové zatížení stropní desky gK+qK= 10.373 kN/m2 gd+qd= 14.378 kN/m2

D.2.2.1. Výpočet statického zatížení



Zatížení sloupu pod střešní deskou
b b h objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.4 0.4 3.05 25 12.2
gK desky zš1 zš2

tíha střešní desky 7.98 5.6 4.7 210.0336
222.234 kN 1.35 300.015 kN

s zš1 zš2 qK gd

proměnné: sníh 0.504 5.6 4.7 13.26528
13.265 kN 1.5 19.898 kN

celkové zatížení sloupu pod střechou gK+qK= 235.499 kN gd+qd= 319.913 kN

Zatížení sloupu pod stropní deskou 2NP
b b h objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.4 0.4 3.05 25 12.2
gK desky zš1 zš2

tíha stropní desky 8.6873 6.1 3.9 206.67087
218.871 kN 1.35 295.476 kN

zš1 zš2 qK qd

proměnné: užitné - bydlení 1.5 6.1 3.9 35.685
35.685 kN 1.5 53.5275 kN

celkové zatížení sloupu pod stropem gK+qK= 254.556 kN gd+qd= 349.003 kN

Zatížení sloupu pod stropní deskou 1PP
b b h objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.4 0.4 2.75 25 11
gK desky zš1 zš2

tíha stropní desky 9.195 6.1 5.775 323.90101
334.901 kN 1.35 452.116 kN

zš1 zš2 qK qd

proměnné: užitné - maloobchodní plochy 4 6.1 5.775 140.91
140.91 kN 1.5 211.365 kN

celkové zatížení sloupu pod stropem gK+qK= 475.811 kN gd+qd= 663.481 kN

Zatížení sloupu pod stropní deskou 2PP
b b h objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.4 0.4 2.35 25 9.4
gK desky zš1 zš2

tíha stropní desky 7.873 6.1 5.775 277.33026
286.730 kN 1.35 387.086 kN

zš1 zš2 qK qd

proměnné: užitné - garáže 2.5 6.1 5.775 88.06875
88.06875 kN 1.5 132.10313 kN

celkové zatížení sloupu pod stropem gK+qK= 374.799 kN gd+qd= 519.189 kN

Zatížení stěny pod stropní deskou 3NP - 9NP
b h objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.2 3.05 25 15.25
gK desky zš1

zat. od stropu 8.687 6.1 52.99253
68.243 kN 1.35 92.127 kN

zš1 qK qd

proměnné: užitné - bydlení 1.5 6.1 9.15
9.15 kN 1.5 13.725 kN

celkové zatížení stěny pod stropem gK+qK= 77.393 kN gd+qd= 105.852 kN

Zatížení stěny pod stropní deskou 1NP
b h objemová tíha gK gd

stálé: vl. tíha konstrukce 0.2 5.45 25 27.25
gK desky zš2

zat. od stropu 9.107 7 0
27.250 kN 1.35 36.788 kN

zš2 qK qd

proměnné: užitné - administrativa 2.5 7 17.5
17.5 kN 1.5 26.25 kN

celkové zatížení stěny pod stropem gK+qK= 44.750 kN gd+qd= 63.038 kN

Zatížení sloupu nad základovou deskou
GK Qd

stálé: gK sloup pod střešní deskou 1 222.234
gK stěna pod stropní deskou 3NP - 9NP 7 68.243 5.7 2722.877
gk sloup pod stropní deskou 2NP 1 218.871
gk stěna pod stropní deskou 1NP 1 27.250 6.1 166.225
gK sloup pod stropní deskou 1PP 1 334.901
gK sloup pod stropní deskou 2PP 1 286.730

3951.838 kN 1.35 5334.981 kN

QK Qd

proměnné: gK sloup pod střešní deskou 1 13.265
gK stěna pod stropní deskou 3NP - 9NP 7 9.150 5.7 365.085
gk sloup pod stropní deskou 2NP 1 35.685
gk stěna pod stropní deskou 1NP 1 17.500 6.1 106.750
gK sloup pod stropní deskou 1PP 1 140.910
gK sloup pod stropní deskou 2PP 1 88.069

749.764 kN 1.35 1012.181 kN

celkové zatížení sloupu GK+QK= 4092.748 kN Gd+Qd= 6347.162 kN

5



D.2.2.2. Posouzení sloupu a návrh výztuže

Posouzení sloupu + návrh výztuže (sloup 400x400mm)

Nsd=0,8.Fcd+Fsd Nsd 6347.16 kN
Nsd=0,8.Ac.fcd+As.fyd

b b
Ac 0.4 0.4 0.16 m2

400 400 160000 mm2

fcd=fck/součinitel mezního stavu
fck souč. MS

fcd 45 1.5 30 MPa
fyd 500 1.15 434.78 MPa fyd max 400 MPa
As=Nsd-0,8.Ac.fcd/fyd

Nsd Ac fcd fyd

As 6347.162 0.8 0.16 30 1000 400 1000 6267.91 mm2

>>> 8x d32mm As= 6434 mm2

podmínka:
0,003Ac<As<0,08Ac

Ac As Ac

0.003 160000 < 6434 < 0.08 160000
480 < 6434 < 12800 >>> vyhovuje

Nrd=0,8.fcd.Ac+As.fyd

fcd Ac As fyd

Nrd 0.8 30 1000 0.16 6434 1000000 400 1000
= 6413.6 kN

Nrd > Nsd >>> vyhovuje



D.2.2.3. Výpočet protlačení sloupu

d desky= tl.desky 250 mm VEd 0.3199 MN
krycí vrstva 20 mm
výztuž - uvažujeme d16mm d = h - (ø/2) >>> 222 mm

a b
u0 2 0.4 2 0.4 1.6 m 

u1 1.6 2 3.141592654 2 0.222 4.3897 m
1. podmínka
vEd,0=β.VEd/u0.d

β VEd u0 d
vEd,0 1.15 0.319913 1.6 0.222 1.036 Mpa
vRd,max=0,4.v.fcd

v fcd

vRd,max 0.4 0.492 30 5.904 Mpa
v=0,6(1-fck/250)

fck

v 0.6 1 45 250 0.492

vEd,0 < vRd,max >>> vyhovuje
2.podmínka
vEd,1=β.VEd/u1.d

β VEd u1 d
vEd,1 1.15 0.319913 4.389734277 0.222 0.378 MPa
αmax.vRd,c=αmax.CRd,c.k.[třetí odm.] (100.005.fck)

αmax CRd,c k fck

αmax.vRd,c 1.2632 0.12 1.949 100 0.005 45 0.834 MPa

k=1+(odm.200/d)
d

k 1 200 222 1.949

vEd,1 < αmax.vRd,c >>> vyhovuje

Protlačení (sloup 400x400mm pod stropní deskou 2NP)

d desky= tl.desky 250 mm VEd 0.349 MN
krycí vrstva 20 mm
výztuž-uvažujeme d16mm >>> 222 mm

a b
u0 2 0.4 2 0.4 1.6 m 

u1 1.6 2 3.141592654 2 0.222 4.3897 m
1. podmínka
vEd,0=β.VEd/u0.d

Protlačení (sloup 400x400mm pod střešní deskou)



β VEd u0 d
vEd,0 1.15 0.349003 1.6 0.222 1.130 Mpa
vRd,max=0,4.v.fcd

v fcd

vRd,max 0.4 0.492 30 5.904 Mpa
v=0,6(1-fck/250)

fck

v 0.6 1 45 250 0.492

vEd,0 < vRd,max >>> vyhovuje

2.podmínka
vEd,1=β.VEd/u1.d

β VEd u1 d
vEd,1 1.15 0.349003 4.389734277 0.222 0.412 MPa
αmax.vRd,c=αmax.CRd,c.k.[třetí odm.] (100.005.fck)

αmax CRd,c k fck

αmax.vRd,c 1.2632 0.12 1.949 100 0.005 45 0.834 MPa

k=1+(odm .200/d)
d

k 1 200 222 1.949

vEd,1 < αmax.vRd,c >>> vyhovuje

Protlačení (sloup 400x400mm pod stropní deskou 1PP)

d desky= tl.desky 250 mm VEd 0.6635 MN
krycí vrstva 20 mm
výztuž-uvažujeme d16mm >>> 222 mm

a b
u0 2 0.4 2 0.4 1.6 m 

u1 1.6 2 3.141592654 2 0.222 4.3897 m
1. podmínka
vEd,0=β.VEd/u0.d

β VEd u0 d
vEd,0 1.15 0.663481 1.6 0.222 2.148 Mpa
vRd,max=0,4.v.fcd

v fcd

vRd,max 0.4 0.492 30 5.904 Mpa
v=0,6(1-fck/250)

fck

v 0.6 1 45 250 0.492

vEd,0 < vRd,max >>> vyhovuje
2.podmínka
vEd,1=β.VEd/u1.d



β VEd u1 d
vEd,1 1.15 0.663481 4.389734277 0.222 0.783 MPa
αmax.vRd,c=αmax.CRd,c.k.[třetí odm.] (100.005.fck)

αmax CRd,c k fck

αmax.vRd,c 1.2632 0.12 1.949157996 100 0.005 45 0.834 MPa

k=1+(odm .200/d)
d

k 1 200 222 1.949

vEd,1 < αmax.vRd,c >>> vyhovuje

Protlačení (sloup 400x400mm pod stropní deskou 2PP)

d desky= tl.desky 250 mm Ved 0.5192 MN
krycí vrstva 20 mm
výztuž-uvažujeme d16mm >>> 222 mm

a a
u0 2 0.45 2 0.15 1.842 m 

a a
u1 2 0.45 0.15 2 0.222 4.632 m
1. podmínka
vEd,0=β.VEd/u0.d

β VEd u0 d
vEd,0 1.15 0.519189 1.842477796 0.222 1.460 Mpa
vRd,max=0,4.v.fcd

v fcd

vRd,max 0.4 0.492 30 5.904 Mpa
v=0,6(1-fck/250)

fck

v 0.6 1 45 250 0.492

vEd,0 < vRd,max >>> vyhovuje
2.podmínka
vEd,1=β.VEd/u1.d

β VEd u1 d
vEd,1 1.15 0.519189 4.632212072 0.222 0.581 MPa
αmax.vRd,c=αmax.CRd,c.k.[třetí odm.] (100.005.fck)

αmax CRd,c k fck

αmax.vRd,c 1.2632 0.12 1.949157996 100 0.005 45 0.834 MPa

k=1+(odm .200/d)
d

k 1 200 222 1.949

vEd,1 < αmax.vRd,c >>> vyhovuje



5000 6000 5000 4800 6200 5350

58
00

64
00

48
00

48
00

33
50

30
50

58
00

400

20

400 4600 400 5700 6150 3550 400 5800 400 5050

300

21210 5800 5450

300

30
0

59
00

60
00

20
0

43
50

20
0

30
0

45
50

40
0

60
00

40
0

55
00

30
0

200

20

200 20800 200

5800

200

5250 300

200

2485

200

3065

200

15200
300

400
20

400 4800 400 4800 400 4700 400 5100

200 200

5250

20
0

30
0

55
00

40
0

60
00

21
90
0

30
0

20
0

47
00

20
0

47
00

20
0

30
50

27
50

20
0

57
00

80
5

22
45

20
0

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -5,600
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -6,100

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -6,900
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -7,400

-5
,6
00

-6
,9
00

-4
,3
00

-4
,5
50

-7
,5
80

-6
,2
80

-3
,0
00

-3
,2
50

-6
,2
00

-6
,8
50

250 2350 500 180

2600 680

250 2350 500 180

2600 680

-5
,6
00

-6
,9
00

-4
,3
00

-4
,5
50

-3
,0
00

-3
,2
50

250 2350 500

2600

250 2350 500 180

2600 680

-7
,4
00

-6
,7
00

-6
,1
00

-7
,5
80

-6
,2
80

-6
,8
80

-7
,4
00

-6
,1
00

180

680



5000 6000 5000 4800 6200 5350

58
00

64
00

48
00

48
00

33
50

30
50

58
00

400

20

400 4600 400 5700 1685 1000 3465 3550 400 5800 400 5050

300

19160 900 1150 5800 3730 1000 720

300

30
0

59
00

60
00

20
0

43
50

20
0

30
0

45
50

40
0

60
00

40
0

55
00

30
0

200

20

200 20800 200 5800 200 5250 300

200

2485

200

3065

200

15200
300

400
20

400 4800 400 4800 400 4700 400 5100

200

5800

200

300 1000 2745

46
00

10
00

10
0

20
0

30
0

55
00

40
0

60
00

14
75
0

11
00

60
50

30
0

20
0

47
00

20
0

47
00

20
0

30
50

20
0

27
50

20
0

57
00

1000 4250

300

1000 3950

1250

25
0

80
5

55
0

11
00

55
0

1200 85 1200

25
0

250

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -3,000
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -3,250

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -4,300
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -4,550

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -5,565
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -5,715

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY -4,265
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY -4,415

-5,750

15
0

-5,565

16
7

-4,550

16
7

16
7

15
0

25
0

70

32
0

13
0

13
0

130

130

16
7

-6,900

12
50

-4
,4
15

150

-4
,2
65

167

-3
,3
20

167

150

250 70

320

130

130

130

130

167

-5
,6
00

-2
,9
30

-3
,0
00

-4,230

-4,300

167

1500
215

2100
200

1235

20
0

18
00

20
0

80
5

1205

300

21
00

25
00

21
00

2100

2100

2100

21002100

2100



600 1700 800 1700 800 800 1700 800 1700 800 1700 800 1700 800 800 1700 475

2500 (0) 2500 (0) 2500 2500 (0) 2500 (0) 2500 (0) 2500 (0) 2500 (0)

5000 6000 5000 6200

5350

29775

700

2200

715

2500 (0
)

10
85

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

95
0

17
00

75
0

17
00

75
0

17
00

75
0

17
00

38
00

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

60
0

58
00

64
00

48
00

48
00

33
50

30
50

58
00

31
88

5

12
40

0

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

11550

600 1700 800 1700 1800 800 1600 800 4205 1900 590 1900 2605
2100 (400) 1500 (500) 1500 (500) 2100 (400) 2100 (400)

21000

35
0

17
00

65
0

17
00

75
0

17
00

65
0

17
00

95
0

19
00

95
0

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

60
0

21
80

0

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

20
0

55
00

20
0

63
00

20
0

25
40

61
5

20
0

10
0

90
0

53
00

93
5

69
00

20
0

20
0

20
0

55
00

20
0

63
00

20
0

12
00

10
00

41
00

200

4900

200

5800 2490

200

4420

200

2390

200

5900

200

5050

200

200

4900
200

5800
200

9700

200

5900

200

5050

18
45

20
0

20
0

30
50

20
0

87
50

20
0

5415 1000 3285

12
00

10
00

41
00

42
00

90
0

69
00

93
520

0

20
0

12
00

0

41
00

90
0

19
00

200

200

33
85

90
0

51
5

90
0

82
0

80
0

11
80

80
0 10

0
11

080
0

11
70

80
0

47
00

27
5

90
0

6215 1000 3935

6215 1000 3935

1500 2700 3315 3635
200200

13
00

45
0

13
00

1280 1890 1250

18
90

12
50

31
60

14
45

90
0

25
0

25
0

90
0

42
00

200

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY +12,300
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY +12,050

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY +11,200
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY +11,050

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY +10,100
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY +9,950

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY +10,650
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY +10,500

200

5900

200

5050
200

200

5900

200

5050
200

12
00

0

20
0

250 250 250

90
0

42
00

94
00

HORNÍ ÚROVEŇ DESKY +12,300
DOLNÍ ÚROVEŇ DESKY +12,050

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

21
00

2100

2200

2200

1750 1700 1750
2500 (0) 2500 (0) 2500

1750 1700 1750
2500 (0) 2500 (0)

80
5

55
0

11
00

55
0

25
00

1200 460 1100 460 1200
2500

4800 5350



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

D.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 



OBSAH:
D.3.1 Technická zpráva
 D.3.1.1 Popis objektu
 D.3.1.2 Konštrukční systém
 D.3.1.3 Požární úseky 
 D.3.1.4 Hodnoty požární odolnosti
 D.3.1.5 Požární pásy
 D.3.1.6 Garáže
 D.3.1.7 Obsazení objektu osobami
 D.3.1.8 Doba zakouření a doba evakuace
 D.3.1.9 Posouzení kritického bodu
 D.3.1.10 Výpočet odstupových vzdáleností
 D.3.1.11 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
 D.3.1.12 Výpočet přenosných hasících zařízení
 D.3.1.13 Technická zařízení pro protipožární zásah
 D.3.1.14 Zdroje
D.3.2 Výpočet požárního zatížení
D.3.3 Výpočet garáží
D.3.4 Souhrnná tabulka
D.3.5 Výkresová část
 D.3.5.1 Souhrnná situace
 D.3.5.2 Půdorys typického podlaží
 D.3.5.3 Půdorys 10.NP 



D.3.1 Technická zpráva 

D.3.1.1 Popis objektu
Objekt polyfunkčního domu se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na hlavní ulici Olšasnká. Dům má dvě pod-
zemní podlaží a deset nadzemních podlaží. Objekt je rozdělen na dvě části. V rámci požárně bezpečnost-
ního řešení je řešena pouze jedna část objektu. V podzemních podlažích se nachází garáže, sklepní kóje 
a technické místnosti. První a druhé podlaží domu tvoří občanská vybavenost, zatímco zbylé podlaží mají 
funkci obytnou. V prvním nadzemním podlaží se nachází květinářství a papírnictví. V druhém nadzemním 
podlaží se nachází administrativní prostory.  Vstup do objektu je z hlavní ulice Olšanská a z vedlejší ulice 
Pitterova. Součástí objektu je i dvůr, který patří i sousednímu objektu. Požární výška polyfunkčního domu 
je 32,1 m. Výpočty a požárně technické řešení objektu je posuzováno podle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, 
ČSN 73 0810, ČSN 73 0818 a ČSN 73 0833.

D.3.1.2 Konštrukční systém
Konštrukční systém nadzemního a podzemního podlaží je smíšený.  Nosný systém je kombinovaný mo-
nolitický tvořený železobetonovými sloupy o průřezu 400x400mm, dále obvodovými a nosnými stěnami 
tloušťky 200mm (180mm TIZ) a ztužující schodišťové jádro. Příčky jsou zhotoveny z keramických tvarovek 
Porotherm 11,5.  Pro všechna podlaží jsou navrženy monolitické stropní desky tloušťky 250mm, střešní 
deska má taktéž tloušťku 250mm. Konštrukční systém celého objektu je nehořlavý. Řešená část objektu je 
obsluhována CHÚC typu B z 1NP do 10NP. Ďalší CHÚC typu B vede z garáží do 1NP. 

D.3.1.3 Požární úseky
Řešená část objektu obsahuje 41 požárních úseků.

 POŽÁRNÍ ÚSEK   PROSTOR  PLOCHA 
2.PP B-P02.01/N01   CHÚC B 
 B-P02.02/N01   CHÚC B 
 B-P02.01/N10   CHÚC B 
 P02.01    Sklepní kóje 2.1 90.16
 P02.02    Sklepní kóje 2.2 24.61
 P02.03    Strojovna VZT 2.3 24.59
 P02.04    Sklepní kóje 2.4 29.84
 P02.05    Sklepní kóje 2.5 17.35
 P02.06    Garáže 856.72
 Š-P02.01/N10   Instalační šachta 
 Š-P02.02/N10   Výtahová šachta 
1.PP P01.01    Vodní nádrž pro SHZ 29.84
 P01.02    Kotelna 1  24.59
 P01.03    Kotelna 2  17.35
 P01.04    Sklepní kóje 1.1 90.16
 P01.05    Sklepní kóje 1.2 24.61
 P01.06    Garáže   856.72
1.NP B-N01.01/N10   CHÚC B 
 Š-N01.01/N10   Instalační šachta 
 Š-N02.02/N10   Instalační šachta 
 N01.01    Květinářství  74.85
 N01.02    Papírnictví  80.07
 N01.03    Předsíň   8.01



 POŽÁRNÍ ÚSEK   PROSTOR  PLOCHA 
2.NP N02.01    Kanceláře 2.1  94.76
 N02.02    Kanceláře 2.2  88.86
3.NP N03.01    Byt 3.1   98.35
 N03.02    Byt 3.2   91.49
4.NP N04.01    Byt 4.1   98.35
 N04.02    Byt 4.2   91.49
5.NP N05.01    Byt 5.1   98.35
 N05.02    Byt 5.2   91.49
6.NP N06.01    Byt 6.1   98.35
 N06.02    Byt 6.2   91.49
7.NP N07.01    Byt 7.1   98.35
 N07.02    Byt 7.2   91.49
8.NP N08.01    Byt 8.1   98.35
 N08.02    Byt 8.2   91.49
9.NP N09.01    Byt 9.1   98.35
 N09.02    Byt 9.2   91.49
10.NP N10.01    Byt 10.1  71.33
 N10.02    Byt 10.2  65.97

D.3.1.4 Hodnoty požární odolnosti
Požadované hodnoty požární odolnosti jsou stanoveny na základě stupně požární bezpečnosti požárních 
úseků. Tyto hodnoty jsou pak u stěn a stropů porovnány s reálnými hodnotami požární odolnosti jednot-
livých stavebních materiálů. Požadovaná hodnota musí být vždy nižší nebo rovna hodnotě skutečné (viz. 
příloha D3.4).

D.3.1.5 Požární pásy
Svislé požární pásy jsou umístěny tam, kde se konstrukce nachází v požárně nebezpečném prostoru požár-
ně otevřené plochy nebo odděluje dva požární úseky, které nemají funkci obytnou. Dále jsou svislé požární 
pásy umśtěny na hraně se sousední budovou. Požární odolnost konstrukcí je stanovena dle vyššího SPB 
sousedících úseků. Minimální šířka pásu je 900mm s mezním stavem REI/EI a požární odolností nejméně 
60 minut.

Nad každým PÚ probíhá vodorovný požární pás šířky minimálně 900mm s mezním stavem REI/EI a požární 
odolností nejméně 60 minut. Požární pásy jsou z konstrukcí druhu DP1.

D.3.1.6 Garáže
Ve 2.PP a 1.PP se nacházejí prostory garáže skupiny 1, vestavěné, uzavřené a s nehořlavým konstrukčním 
systémem. V podzemních garážích bude instalováno SHZ, zažízení EPS s čidly pro detekci kouře a plynu a 
zařízení pro odvod kouře a tepla. V garážích se nachází 2 únikové cesty, které jsou opatřeny předsíňkou se 
samozavíracími kouřotěsnými dveřmi, pro eliminaci vniku kouře do CHÚC.

U každých dveří do CHÚC je instalován tlačítkový hlasič požáru. Všechny výpočty, které byly pro prostory 
garáží provedeny, jsou uvedeny v příloze D.3.3. Na základě výpočtů byl stanoven stupeň požární bezpeč-
nosti II a podle tohoto stupně také požadovaná požární odolnost konstrukcí v tomto prostoru (viz příloha 
D.3.4.). V garážích budou osazeny tabulky požární tabulky se směrem úniku. Celkový počet stání je 54, z 
toho 4 jsou invalidní. V podzemních prostorech se dále nacházejí nádrže pro systémy SHZ.



D.3.1.7 Obsazení objektu osobami

D.3.1.8 Doba zakouření a doba evakuace
 Vzorce:         DOBA ZAKOUŘENÍ      DOBA EVAKUACE

D3.5. OBSAZENÍ OSOBAMI

OBSAZENÍ OSOBAMI CHÚC B-N01.01/N10

PÚ DRUH ÚSEKU PLOCHA m2  PLOCHA NA OS. m2 OS. DLE m2 SOUČINITEL POČET OS.
 PÚ N02.01 - IV kanceláře 97,17 5 20 / 20
PÚ N02.02 - IV kanceláře 90,91 5 20 / 20
PÚ N03.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N03.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N04.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N04.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N05.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N05.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N06.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N06.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N07.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N07.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N08.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N08.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N09.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N09.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N10.01 - IV byt 70,58 20 4 1,5 6
PÚ N10.02 - IV byt 65,06 20 4 1,5 6

Celkem: 164

OBSAZENÍ OSOBAMI (PŘÍMO NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ)

PÚ DRUH ÚSEKU PLOCHA m2  PLOCHA NA OS. m2 OS. DLE m2 SOUČINITEL POČET OS.
 PÚ N02.01 - IV květinářství 50,74 3 17 / 17
PÚ N02.02 - IV papírnictví 64,03 3 22 / 22

Celkem: 39

D3.6 POSOUZENÍ KRITICKÉHO BODU

MEZNÍ ŠÍŘKA CHÚC - TYP B (10NP - 1NP)  - požadovaný počet únikových pruhů u
KM1- šířka schodišťového ramene

E = 164  - 1 únikový pruh = min šířka 550mm
K = 150  - směr úniku po schodech dolů

součinitel s = 0,8
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 1,1m

u= 0,85 >> 1 skutečná šířka 1,3m >> vyhovuje
KM2 - šířka dveřního křídla

E = 164
K = 200  - směr úniku po rovině

součinitel s = 0,8
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 0,8m

u= 0,66 >> 1 skutečná šířka 1m >> vyhovuje

MEZNÍ ŠÍŘKA CHÚC - TYP B (1NP - 2PP)
KM1- šířka schodišťového ramene

E = 18  - 1 únikový pruh = min šířka 550mm
K = 125  - směr úniku po schodech nahoru

součinitel s = 1
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 1,1m

u= 0,144 >> 1 skutečná šířka 1,2m >> vyhovuje
KM2 - šířka dveřního křídla

E = 18
K = 200  - směr úniku po rovině

součinitel s = 1
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 0,8m

u= 0,09 >> 1 skutečná šířka 0,9m >> vyhovuje

D3.7 DOBA ZAKOUŘENÍ A DOBA EVAKUACE
te > tu

te = 1,25 * √(hs/a)  tu = (0,75*Iu/vu)+(E*s/ku*u)
u = (E*s/K)

KVĚTINÁŘSTVÍ
 te = 1,25 * √(5,1/0,85) tu = (0,75*11,7/35)+(17*1/50*0,24)

te = 3,06 tu = 1,67
>> vyhovuje

PAPÍRNICTVÍ
te = 1,25 * √(5,1/0,984)  tu = (0,75*12,3/35)+(22*1/50*0,37)

te = 2,85 tu = 1,45
>> vyhovuje

KANCELÁŘE
te = 1,25 * √(2,9/0,977)  tu = (0,75*14,7/35)+(20*1/50*0,33)

te = 2,15 tu = 1,53
>> vyhovuje

D3.5. OBSAZENÍ OSOBAMI

OBSAZENÍ OSOBAMI CHÚC B-N01.01/N10

PÚ DRUH ÚSEKU PLOCHA m2  PLOCHA NA OS. m2 OS. DLE m2 SOUČINITEL POČET OS.
 PÚ N02.01 - IV kanceláře 97,17 5 20 / 20
PÚ N02.02 - IV kanceláře 90,91 5 20 / 20
PÚ N03.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N03.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N04.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N04.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N05.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N05.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N06.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N06.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N07.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N07.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N08.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N08.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N09.01 - IV byt 96,88 20 5 1,5 8
PÚ N09.02 - IV byt 90,30 20 5 1,5 8
PÚ N10.01 - IV byt 70,58 20 4 1,5 6
PÚ N10.02 - IV byt 65,06 20 4 1,5 6

Celkem: 164

OBSAZENÍ OSOBAMI (PŘÍMO NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ)

PÚ DRUH ÚSEKU PLOCHA m2  PLOCHA NA OS. m2 OS. DLE m2 SOUČINITEL POČET OS.
 PÚ N02.01 - IV květinářství 50,74 3 17 / 17
PÚ N02.02 - IV papírnictví 64,03 3 22 / 22

Celkem: 39



D.3.1.9 Posouzení kriticého bodu

D.3.1.10 Výpočet odstupových vzdáleností

D3.6 POSOUZENÍ KRITICKÉHO BODU

MEZNÍ ŠÍŘKA CHÚC - TYP B (10NP - 1NP)  - požadovaný počet únikových pruhů u
KM1- šířka schodišťového ramene

E = 164  - 1 únikový pruh = min šířka 550mm
K = 150  - směr úniku po schodech dolů

součinitel s = 0,8
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 1,1m

u= 0,85 >> 1 skutečná šířka 1,3m >> vyhovuje
KM2 - šířka dveřního křídla

E = 164
K = 200  - směr úniku po rovině

součinitel s = 0,8
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 0,8m

u= 0,66 >> 1 skutečná šířka 1m >> vyhovuje

MEZNÍ ŠÍŘKA CHÚC - TYP B (1NP - 2PP)
KM1- šířka schodišťového ramene

E = 18  - 1 únikový pruh = min šířka 550mm
K = 125  - směr úniku po schodech nahoru

součinitel s = 1
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 1,1m

u= 0,144 >> 1 skutečná šířka 1,2m >> vyhovuje
KM2 - šířka dveřního křídla

E = 18
K = 200  - směr úniku po rovině

součinitel s = 1
u= E*s/k 1*0,55 = 0,55m >> min 0,8m

u= 0,09 >> 1 skutečná šířka 0,9m >> vyhovuje

D3.7 DOBA ZAKOUŘENÍ A DOBA EVAKUACE
te > tu

te = 1,25 * √(hs/a)  tu = (0,75*Iu/vu)+(E*s/ku*u)
u = (E*s/K)

KVĚTINÁŘSTVÍ
 te = 1,25 * √(5,1/0,85) tu = (0,75*11,7/35)+(17*1/50*0,24)

te = 3,06 tu = 1,67
>> vyhovuje

PAPÍRNICTVÍ
te = 1,25 * √(5,1/0,984)  tu = (0,75*12,3/35)+(22*1/50*0,37)

te = 2,85 tu = 1,45
>> vyhovuje

KANCELÁŘE
te = 1,25 * √(2,9/0,977)  tu = (0,75*14,7/35)+(20*1/50*0,33)

te = 2,15 tu = 1,53
>> vyhovuje

D3.8 ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

Spo 14.28 Spo 7.14
okno1 okno1

šířka okna 1.7 šířka okna 1.7
výška okna 2.1 výška okna 2.1
počet oken 4 počet oken 2

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 8.85 m l 4.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 64.54237288 % po 70.51851852 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.225 m d 4.525 m

Spo 13.86 Spo 13.86
okno2 okno2

šířka okna 2.2 šířka okna 2.2
výška okna 2.1 výška okna 2.1
počet oken 3 počet oken 3

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 9.05 m l 9.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 61.25966851 % po 61.25966851 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.065 m d 4.065 m

Spo 13 Spo 7.14
okno3 okno1

šířka okna 2.6 šířka okna 1.7
výška okna 2.5 výška okna 2.1
počet oken 2 počet oken 2

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 7.25 m l 4.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 71.72413793 % po 70.51851852 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.55 m d 4.525 m

10NP - východní fasáda Byt 10.1

3NP - východní fasáda Byt 3.1

3NP - východní fasáda Byt 3.2 3NP - západní fasáda Byt 3.2

3NP - západní fasáda Byt 3.1

10NP - západní fasáda Byt 10.1



D3.8 ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

Spo 14.28 Spo 7.14
okno1 okno1

šířka okna 1.7 šířka okna 1.7
výška okna 2.1 výška okna 2.1
počet oken 4 počet oken 2

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 8.85 m l 4.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 64.54237288 % po 70.51851852 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.225 m d 4.525 m

Spo 13.86 Spo 13.86
okno2 okno2

šířka okna 2.2 šířka okna 2.2
výška okna 2.1 výška okna 2.1
počet oken 3 počet oken 3

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 9.05 m l 9.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 61.25966851 % po 61.25966851 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.065 m d 4.065 m

Spo 13 Spo 7.14
okno3 okno1

šířka okna 2.6 šířka okna 1.7
výška okna 2.5 výška okna 2.1
počet oken 2 počet oken 2

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 7.25 m l 4.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 71.72413793 % po 70.51851852 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.55 m d 4.525 m

10NP - východní fasáda Byt 10.1

3NP - východní fasáda Byt 3.1

3NP - východní fasáda Byt 3.2 3NP - západní fasáda Byt 3.2

3NP - západní fasáda Byt 3.1

10NP - západní fasáda Byt 10.1

Spo 13 Spo 13.86
okno3 okno2

šířka okna 2.6 šířka okna 2.2
výška okna 2.5 výška okna 2.1
počet oken 2 počet oken 3

po=Spo/Sp.100 po=Spo/Sp.100
l 7.25 m l 9.05 m
hu 2.5 m hu 2.5 m

po 71.72413793 % po 61.25966851 %
pv buňka 40 kg/m2 pv buňka 40 kg/m2
d 4.55 m d 4.065 m

10NP - západní fasáda Byt 10.210NP - východní fasáda Byt 10.2



D.3.1.11 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
CHÚC typu B je odvětrávána nuceně pomocí vzduchotechnické jednotky umístěné v druhém podzemním 
podlaží, vzduch je nasáván vertikálně ze střechy, do schodišťového prostoru je vháněn na úrovni 1.NP a 
odváděn pomocí otvorů ve střeše. CHÚC ústí na volné prostranství v úrovni 1.NP. Schodiště CHÚC má 
ve 2.NP  - 10.NP výšku stupně 165mm, hloubku 300mm, v 1.NP je výška stupně 180mm a šířka stupně 
270mm. Průchodná šířka schodiště je 1300mm. Šířka dveří vedoucích ze schodišťového prostoru do chod-
by a na volné prostranstvi je 1000mm.

D.3.1.12 Výpočet přenosných hasících zařízení
Pro bytové domy OB2 dle ČSN 73 0833 (6) se PHP nenavrhují pro jednotlivé byty, ale pouze pro společné 
částidomu (schodiště, chodba). Na každých započatých 200m2 půdorysné plochy všech podlaží domu 
(bez plochy bytů) je navržen 1xPHP 21 A => navrhuji.

nr = 0,15*√(S*a*c3)

nr 
S
a
c3
nHJ
nPHP
HJ1

nr = 0,15*√(74,85*0,839*0,55)
0,881

nHJ= 6*nr =
6*0,881 = 5,286

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

5,286/6 = 0,881

nr = 0,15*√(80,07*0,99*0,55)
0,99

nHJ= 6*nr =
6*0,99 = 5,94

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

5,94/6 = 0,99

nr = 0,15*√(94,76*0,987*0,55)
1,08

nHJ= 6*nr =
6*1,08 = 6,48

vybraný typ: 27A → HJ1 = 9
nPHP= nHJ/HJ1 =

6,48/9 = 0,72

N02.02 - kanceláře 

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 27A pro požáry pevných látek

 velikost hasicí jednotky vybraného PHP s určitou hasicí schopností

N01.01 - květinářství

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

N01.02 - papírnictví

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

N02.01 - kanceláře 

celkový počet PHP

základní počet PHP
celková půdorysná plocha PÚ [m2]
součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ
požadovaný počet HJ v posuzovaném PÚ



nr = 0,15*√(S*a*c3)

nr 
S
a
c3
nHJ
nPHP
HJ1

nr = 0,15*√(74,85*0,839*0,55)
0,881

nHJ= 6*nr =
6*0,881 = 5,286

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

5,286/6 = 0,881

nr = 0,15*√(80,07*0,99*0,55)
0,99

nHJ= 6*nr =
6*0,99 = 5,94

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

5,94/6 = 0,99

nr = 0,15*√(94,76*0,987*0,55)
1,08

nHJ= 6*nr =
6*1,08 = 6,48

vybraný typ: 27A → HJ1 = 9
nPHP= nHJ/HJ1 =

6,48/9 = 0,72

N02.02 - kanceláře 

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 27A pro požáry pevných látek

 velikost hasicí jednotky vybraného PHP s určitou hasicí schopností

N01.01 - květinářství

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

N01.02 - papírnictví

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

N02.01 - kanceláře 

celkový počet PHP

základní počet PHP
celková půdorysná plocha PÚ [m2]
součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ
požadovaný počet HJ v posuzovaném PÚ

nr = 0,15*√(88,86*0,988*0,55)
1,04

nHJ= 6*nr =
6*1,04 = 6,25

vybraný typ: 27A → HJ1 = 9
nPHP= nHJ/HJ1 =

6,25/9 = 0,69

P02.01 - sklepní kóje 2.1 + P01.04 sklepní kóje 1.1

nr = 0,15*√(90,16*0,9*1)
1,35

nHJ= 6*nr =
6*1,35 = 8,11

vybraný typ: 27A → HJ1 = 9
nPHP= nHJ/HJ1 =

8,11/9 = 0,9

P02.02 - sklepní kóje 2.2 + P01.05 sklepní kóje 1.2

nr = 0,15*√(24,61*0,9*1)
0,71

nHJ= 6*nr =
6*0,71 = 4,26

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,26/6 = 0,71

P02.03 - strojovna VZT 2.3

nr = 0,15*√(24,59*0,9*1)
0,71

nHJ= 6*nr =
6*0,71 = 4,26

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,26/6 = 0,71

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 27A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 27A pro požáry pevných látek



P02.04 - sklepní kóje 2.4 

nr = 0,15*√(24,61*0,9*1)
0,71

nHJ= 6*nr =
6*0,71 = 4,26

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,26/6 = 0,71

P02.05 - sklepní kóje 2.5

nr = 0,15*√(17,35*0,9*1)
0,59

nHJ= 6*nr =
6*0,59 = 3,54

vybraný typ: 13A → HJ1 = 4
nPHP= nHJ/HJ1 =

3,54/4 = 0,885

P02.06 - garáže + P01.06 garáže

nr = 0,15*√(856,72*0,9*0,55)
3,09

nHJ= 6*nr =
6*3,09 = 18,54

vybraný typ: 34A → HJ1 = 10
nPHP= nHJ/HJ1 =

18,54/10 = 1,854

P01.02 - Kotelna 1

nr = 0,15*√(24,59*1,076*1)
0,77

nHJ= 6*nr =
6*0,77 = 4,62

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,62/6 = 0,77

>> navrhuji 2x PHP práškový, hasicí schopnost 34A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 13A pro požáry pevných látek

nr = 0,15*√(88,86*0,988*0,55)
1,04

nHJ= 6*nr =
6*1,04 = 6,25

vybraný typ: 27A → HJ1 = 9
nPHP= nHJ/HJ1 =

6,25/9 = 0,69

P02.01 - sklepní kóje 2.1 + P01.04 sklepní kóje 1.1

nr = 0,15*√(90,16*0,9*1)
1,35

nHJ= 6*nr =
6*1,35 = 8,11

vybraný typ: 27A → HJ1 = 9
nPHP= nHJ/HJ1 =

8,11/9 = 0,9

P02.02 - sklepní kóje 2.2 + P01.05 sklepní kóje 1.2

nr = 0,15*√(24,61*0,9*1)
0,71

nHJ= 6*nr =
6*0,71 = 4,26

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,26/6 = 0,71

P02.03 - strojovna VZT 2.3

nr = 0,15*√(24,59*0,9*1)
0,71

nHJ= 6*nr =
6*0,71 = 4,26

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,26/6 = 0,71

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 27A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 27A pro požáry pevných látek



P01.02 - Kotelna 2

nr = 0,15*√(17,35*1,076*1)
0,65

nHJ= 6*nr =
6*1,35 = 3,9

vybraný typ: 13A → HJ1 = 4
nPHP= nHJ/HJ1 =

3,9/4 = 0,975

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 13A pro požáry pevných látek

D.3.1.13 Technická zařízení pro protipožární zásah 
Objekt je řešen vnitřní zásahovou cestou (CHÚC -B). Požární výška je 32,1m. Nástupní plocha o šířce 4m a 
délce 20m je navržena hned vedle objektu. Podzemní vnější hydrant se nachází v ulici Pitterova ve vzdále-
nosti 6,235m. V objektu je instalováno SHZ pro podzemní garáže a parter, tj. 1NP a 2NP. Vodní nádrž pro 
SHZ je umístěna v technické místnosti v 1PP. V objektu jsou také umśtěny vnitřní odběrná místa  - hydranty 
s hadicí o jmenovité světlosti 19mm, které jsou na každém patře. Součástí CHÚC-B je evakuační výtah s 
kabinou o velikostí 1800x2100mm. V objektu bude instalován systém autonomní detekce a signalizace po-
žáru (rozmístění určí technik).  V CHÚC musí být instalováno nouzové osvětlení a doba osvětlení musí být 
nejméně 60min (dle ČSN 73 0802). V CHÚC bude dále instalován tlačítkový hlásič požáru, jehož zmáčk-
nutím se spustí nucené odvětrávání prostoru CHÚC a kouřové hlásiče, které v případě vniknutí kouře do 
CHÚC také spustí nucené odvětrávání.

D.3.1.14 Zdroje
POKORNÝ, Marek a HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. 2. přepra-
cované vydání. V Praze: ČVUT, 2018. 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb  - Nevýrobní objekty
ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb  - Výrobní objekty
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb  - Společná ustanovení
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb  - Obsazení objektu osobami
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb  - Budovy pro bydlení a ubytování

P02.04 - sklepní kóje 2.4 

nr = 0,15*√(24,61*0,9*1)
0,71

nHJ= 6*nr =
6*0,71 = 4,26

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,26/6 = 0,71

P02.05 - sklepní kóje 2.5

nr = 0,15*√(17,35*0,9*1)
0,59

nHJ= 6*nr =
6*0,59 = 3,54

vybraný typ: 13A → HJ1 = 4
nPHP= nHJ/HJ1 =

3,54/4 = 0,885

P02.06 - garáže + P01.06 garáže

nr = 0,15*√(856,72*0,9*0,55)
3,09

nHJ= 6*nr =
6*3,09 = 18,54

vybraný typ: 34A → HJ1 = 10
nPHP= nHJ/HJ1 =

18,54/10 = 1,854

P01.02 - Kotelna 1

nr = 0,15*√(24,59*1,076*1)
0,77

nHJ= 6*nr =
6*0,77 = 4,62

vybraný typ: 21A → HJ1 = 6
nPHP= nHJ/HJ1 =

4,62/6 = 0,77

>> navrhuji 2x PHP práškový, hasicí schopnost 34A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 21A pro požáry pevných látek

>> navrhuji 1x PHP práškový, hasicí schopnost 13A pro požáry pevných látek

89B 5

5 0,92

89B plynných látek.sněhový,

70B

70B plynných látek.sněhový,



S= 74.85 m2

pn květ. 15   S květinářství 47.68 m2 hs 5.1
an květ. 0.7

pn pracovna 40   S pracovna 13.35 m2 hs 5.1
an pracovna 1

pn zázemí 5   S zázemí 9.09 m2 hs 5.1
an zázemí 0.7

pn toalety 5   S toalety 4.73 m2 hs 5.1
an toalety 0.7
a= pn.an+ps.as/pn+ps

pn 17.613
an 0.822
ps 5
as 0.9 a= 0.839
b=s.k/s0.[odmocnina]  h0

dveře s0/s 0.073
šířka okna 1.1 h0 2.500
výška okna 2.5 hs 5.100
počet 2 h0/hs 0.490
plocha 2.75 n 0.050
s0.[odm] .h0 8.696 s 74.85 m2
celkem 8.696 k 0.104

s0 5.5 m2
b= 0.895
c= 0.55

pv= 9.339 kg/m2

S= 80.07 m2

pn papír. 80   S papír. 66.36 m2 hs 5.1
an papír. 1

pn zázemí 5   S zázemí 9.02 m2 hs 5.1
an zázemí 0.7

pn toalety 5   S toalety 4.69 m2 hs 5.1
an toalety 0.7
a= pn.an+ps.as/pn+ps

pn 67.158
an 0.996
ps 5
as 0.9 a= 0.990
b=s.k/s0.[odmocnina]  h0

dveře
šířka okna 1.1 s0/s 0.069

D.3.2 Výpočet požárního zatížení

N01.01/Květinářství

N01.02/Papírnictví



výška okna 2.5 h0 2.500
počet 2 hs 5.100
plocha 2.75 h0/hs 0.490
s0.[odm] .h0 8.696 n 0.050
celkem 8.696 s 80.07 m2

k 0.1062
s0 5.5 m2

b= 0.978
c= 0.55

pv= 38.400 kg/m2

S= 94.76 m2

pn kanceláře 40   S kanceláře 78.09 m2 hs 2.9
an kanceláře 1

pn kuchyňka 15   S kuchyňka 10.39 m2 hs 2.9
an kuchyňka 1.05

pn toalety 5   S toalety 6.28 m2 hs 2.9
an toalety 0.7
a= pn.an+ps.as/pn+ps

pn 34.939
an 1.000
ps 5
as 0.9 a= 0.987
b=s.k/s0.[odmocnina]  h0

okno3 s0/s 0.146
šířka okna 2.2 h0 2.100
výška okna 2.1 hs 2.900
počet 3 h0/hs 0.724
plocha 4.62 n 0.177
s0.[odm] .h0 20.085 s 94.76 m2
celkem 20.085 k 0.227

s0 13.86 m2
b= 1.071
c= 0.55

pv= 23.221 kg/m2

S= 88.86 m2

pn kanceláře 40   S kanceláře 66.92 m2 hs 2.9
an kanceláře 1

pn kuchyňka 15   S kuchyňka 15.66 m2 hs 2.9
an kuchyňka 1.05

pn toalety 5   S toalety 6.28 m2 hs 2.9
an toalety 0.7
a= pn.an+ps.as/pn+ps

N02.01/Kanceláře

N02.02/Kanceláře



pn 33.121
an 1.001
ps 5
as 0.9 a= 0.988
b=s.k/s0.[odmocnina]  h0

okno3 s0/s 0.161
šířka okna 1.7 h0 2.100
výška okna 2.1 hs 2.900
počet 4 h0/hs 0.724
plocha 3.57 n 0.134
s0.[odm] .h0 20.694 s 88.86 m2
celkem 20.694 k 0.197

s0 14.28 m2
b= 0.846
c= 0.55

pv= 17.515 kg/m2

P01.02: Kotelna 1
S= 24.59 m2

pn 15   S 24.59 m2 hs 2.3
an 1.1
a= pn.an+ps.as/pn+ps

pn 15
an 1.1
ps 2
as 0.9 a= 1.076471
b=k/0,005.[odm] .hs

n 0.005
k 0.007
s 24.59 m2
k 0.007

b= 0.923
c= 1

pv= 16.893 kg/m2

P01.03: Kotelna 2
S= 17.35 m2

pn 15   S 17.35 m2 hs 2.3
an 1.1
a= pn.an+ps.as/pn+ps

pn 15
an 1.1
ps 2
as 0.9 a= 1.076471
b=k/0,005.[odm] .hs

n 0.005
k 0.007



s 17.35 m2
k 0.007

b= 0.923
c= 1

pv= 16.893 kg/m2

P01.04: technická místnost-strojovna vzduchotechniky
S= 24.59 m2

pn 15   S 24.59 m2 hs 3.58
an 0.9
a= pn.an+ps.as/pn+ps

pn 15
an 0.9
ps 2
as 0.9 a= 0.9
b=k/0,005.[odm] .hs

n 0.005
k 0.007
s 24.59 m2
k 0.007

b= 0.740
c= 1

pv= 11.321 kg/m2



skupina 1
druh

vestavěné

>>> x= 0.25 >>> ZOKT
SHZ >>> y= 2.5
nečleněné >>> z= 1

EPS
SHZ
ZOKT

vjezd povolen vozidlům na kapalná paliva
vozidlům s elektrickým pohonem

počet stání 54 z toho: 50 běžná stání
4 invalidní stání

S 856.72 m2

Ekvivalentní doba trvání požáru
τe=(2.p.c)/(k3.F0

1/6)

p c k3 F0
1/6

τe 10.5 0.55 2.39 0.413 11.70129778 kg/m2

p=ps+pn

ps pn

p 0.5 10 10.5
c 0.55 ČSN 73 0804, tab. 4
k3 2.39
F0 0.005
Ekonomické riziko (nejvyšší možný počet stání)
Nmax=N.x.y.z

N x y z
Nmax 135 0.25 2.5 1 84.375 stání

SYL. Tabulka 25
Index pravděpodobnosti vzniku a rozšíření požáru
P1=p1.c

p1 c
P1 1 0.55 0.55

pro hromadné garáže určeno

Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem
P2= p2.S.k5.k6.k7

p2 k5 k6 k7 S

P2 0.09 3.16 1 2 856.72 487.302336 m2

p2 0.09 pro skupinu 1 stanoveno
k5 3.16 dle podlažnosti - 10NP
k6 1 nehořlavý systém
k7 2 stanoveno pro vestavěné hromadné garáže

podmínka: 0.11 < P1 < 0,1+(5.104/P2
1,5)

0.11 < 0.55 < 4.748 >>> vyhovuje

P2 < (5.104/P1-0,1)2/3

487.302336 < 2311.204 >>> vyhovuje
Mezní půdorysná plocha PÚ
Smax=P2,mezní/p2.k5.k6.k7

P2,mezní p2 k5 k6 k7

D3.3 Výpočet garáží

hromadné garáže

nehořlavý konstrukční systém
uzavřené

požárně bezpečnostní zařízení:



Smax 2311.204 0.09 3.16 1 2 4063.298607 m2

>>> vyhovuje
Stupeň požární bezpečnosti
SYL. diagram 27 >>> SPB II
požadavky: podlaha: výrobek reakce na oheň A1, A2

VZT potrubí: výrobek reakce na oheň A1, A2
NÚC 1 směr max 30m
NÚC 2 směry max 45m >>> vyhovuje (reálně max 28m)

CHÚC: předsíň s kouřotěsnými dveřmi
min S.V.: 2,1m >>> vyhovuje

nouzové osvětlení: min 60minut (+záložní zdroj UPS)
značení směru úniku

Požadovaný počet únikových pruhů
u=(E.s)/(Ku(tu,max-(0,75.lu)/vu))

E s Ku tu,max lu vu

u 29 1 40 4 28 37.5 0.211
E=0,5.počet stání >>> 1 pruh= 825mm
E 57 0.5 29
s 1
Ku 40
tu,max 4 SYL. Tab. 28
lu 28 m
vu 37.5 zvýšeno na základě podmínek plochy garáží o 25%
Doba zakouření
te=1,25.[odm.] (hs/p1)

hs p1

te 2.3 1 1.896 min

Předpokládaná doba evakuace osob
tu=((0,75.lu)/vu)+((E.s)/(Ku.u))

lu vu E s Ku u
tu 28 37.5 29 1 40 1.200 1.164
lu 28 m
vu 37.5
E 29
s 1
Ku 40
u 1.200

podmínka: te > tu < tu,max

1.896 > 1.164 < 4 >>> vyhovuje



PO
ŽÁ

RN
Í Ú

SE
K

PR
O

ST
O

R
PL

O
CH

A 
p v

a
SP

B
PO

ŽA
D

O
VA

N
Á 

PO
 

ST
ĚN

 A
 S

TR
O

PŮ
SK

U
TE

ČN
Á 

PO
 S

TĚ
N

 A
 

ST
RO

PŮ
PO

ŽA
D

O
VA

N
Á 

PO
 

O
BV

O
DO

VÝ
CH

 S
TĚ

N
SK

U
TE

ČN
Á 

PO
 

O
BV

O
DO

VÝ
CH

 S
TĚ

N
PO

ŽA
D

O
VA

N
Á 

PO
 

U
ZÁ

VĚ
RŮ

2.
PP

B-
P0

2.
01

/N
01

CH
Ú

C 
B

/
/

/
II

RE
I 4

5 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
45

 D
P1

R 
90

 D
P1

EI
 3

0 
DP

1 
- C

B-
P0

2.
02

/N
01

CH
Ú

C 
B

/
/

/
II

RE
I 4

5 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
45

 D
P1

R 
90

 D
P1

EI
 3

0 
DP

1 
- C

B-
P0

2.
01

/N
10

CH
Ú

C 
B

/
/

/
II

RE
I 4

5 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
45

 D
P1

R 
90

 D
P1

EI
 3

0 
DP

1 
- C

P0
2.

01
Sk

le
pn

í k
ój

e 
2.

1
90

.1
6

45
/

III
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
/

/
EW

 3
0 

DP
1

P0
2.

02
Sk

le
pn

í k
ój

e 
2.

2
24

.6
1

45
/

III
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
R 

60
 D

P1
R 

90
 D

P1
EW

 3
0 

DP
1

P0
2.

03
St

ro
jo

vn
a 

VZ
T 

2.
3

24
.5

9
11

.3
21

0.
9

III
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
R 

60
 D

P1
R 

90
 D

P1
EW

 3
0 

DP
1

P0
2.

04
Sk

le
pn

í k
ój

e 
2.

4
29

.8
4

45
/

III
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
R 

60
 D

P1
R 

90
 D

P1
EW

 3
0 

DP
1

P0
2.

05
Sk

le
pn

í k
ój

e 
2.

5
17

.3
5

45
/

III
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
R 

60
 D

P1
R 

90
 D

P1
EW

 3
0 

DP
1

P0
2.

06
G

ar
áž

e
85

6.
72

15
/

II
RE

I 4
5 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
R 

45
 D

P1
R 

90
 D

P1
EW

 3
0 

DP
1

Š-
P0

2.
01

/N
10

In
st

al
ač

ní
 š

ac
ht

a
/

/
/

III
EI

 3
0 

DP
1

EI
 9

0 
DP

1
/

/
EI

 1
5 

DP
1

Š-
P0

2.
02

/N
10

Vý
ta

ho
vá

 š
ac

ht
a

/
/

/
III

RE
I 4

5 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

/
/

EI
 3

0 
DP

1
1.

PP
P0

1.
01

Vo
dn

í n
ád

rž
 p

ro
 S

H
Z

29
.8

4
/

/
I

RE
I 3

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
30

 D
P1

R 
90

 D
P1

EW
 1

5 
DP

1
P0

1.
02

Ko
te

ln
a 

1
24

.5
9

16
.8

93
1.

07
6

IV
RE

I 9
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
R 

90
 D

P1
R 

90
 D

P1
EW

 4
5 

DP
1

P0
1.

03
Ko

te
ln

a 
2

17
.3

5
16

.8
93

1.
07

6
IV

RE
I 9

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
90

 D
P1

R 
90

 D
P1

EW
 4

5 
DP

1
P0

1.
04

Sk
le

pn
í k

ój
e 

1.
1

90
.1

6
45

/
III

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

/
/

EW
 3

0 
DP

1
P0

1.
05

Sk
le

pn
í k

ój
e 

1.
2

24
.6

1
45

/
III

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
60

 D
P1

R 
90

 D
P1

EW
 3

0 
DP

1
P0

1.
06

G
ar

áž
e

85
6.

72
15

/
II

RE
I 4

5 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

R 
45

 D
P1

R 
90

 D
P1

EW
 3

0 
DP

1
1.

N
P

B-
N

01
.0

1/
N

10
CH

Ú
C 

B
/

/
/

II
RE

I 3
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

I 3
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
EI

 1
5 

DP
3 

- C
Š-

N
01

.0
1/

N
10

In
st

al
ač

ní
 š

ac
ht

a
/

/
/

III
EI

 3
0 

DP
1

EI
 9

0 
DP

1
/

/
EI

 1
5 

DP
1

Š-
N

02
.0

2/
N

10
In

st
al

ač
ní

 š
ac

ht
a

/
/

/
III

EI
 3

0 
DP

1
EI

 9
0 

DP
1

/
/

EI
 1

5 
DP

1
N

01
.0

1
Kv

ět
in

ář
st

ví
74

.8
5

9.
33

9
0.

83
9

III
RE

I 4
5 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 4

5 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EW

 3
0 

DP
3

N
01

.0
2

Pa
pí

rn
ic

tv
í

80
.0

7
38

.4
0.

99
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EW
 3

0 
DP

3
N

01
.0

3
Př

ed
sí

ň
8.

01
/

/
II

RE
I 3

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 3
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EW
 1

5 
DP

3
2.

N
P

N
02

.0
1

Ka
nc

el
ář

e 
2.

1
94

.7
6

23
.2

21
0.

98
7

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

N
02

.0
2

Ka
nc

el
ář

e 
2.

2
88

.8
6

17
.5

15
0.

98
8

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

3.
N

P
N

03
.0

1
By

t 3
.1

98
.3

5
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
N

03
.0

2
By

t 3
.2

91
.4

9
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
4.

N
P

N
04

.0
1

By
t 4

.1
98

.3
5

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

N
04

.0
2

By
t 4

.2
91

.4
9

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

5.
N

P
N

05
.0

1
By

t 5
.1

98
.3

5
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
N

05
.0

2
By

t 5
.2

91
.4

9
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
6.

N
P

N
06

.0
1

By
t 6

.1
98

.3
5

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

N
06

.0
2

By
t 6

.2
91

.4
9

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

7.
N

P
N

07
.0

1
By

t 7
.1

98
.3

5
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
N

07
.0

2
By

t 7
.2

91
.4

9
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
8.

N
P

N
08

.0
1

By
t 8

.1
98

.3
5

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

N
08

.0
2

By
t 8

.2
91

.4
9

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

9.
N

P
N

09
.0

1
By

t 9
.1

98
.3

5
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
N

09
.0

2
By

t 9
.2

91
.4

9
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
10

.N
P

N
10

.0
1

By
t 1

0.
1

71
.3

3
40

1
IV

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 9
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 9
0 

DP
1

EI
 3

0 
DP

3
N

10
.0

2
By

t 1
0.

2
65

.9
7

40
1

IV
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 9

0 
DP

1
RE

W
 6

0 
DP

1
RE

W
 9

0 
DP

1
EI

 3
0 

DP
3

D
.3

.4
 S

ou
hr

nn
á 

ta
bu

lk
a



4000

20000

21000

30235

11800

41
20

22000

31900

12830

4990

6235



4500

4000 4000

4200

A



4500

4000

A

2500

2575



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

D.4 - TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 



OBSAH
D.4.1 Technická zpráva
 D.4.1.1 Popis objektu
 D.4.1.2 Konštrukční systém
 D.4.1.3 Přípojky
 D.4.1.4 Vytápění
 D.4.1.5 Vzduchotechnika
  D.4.1.5.1 Větrání bytů a kanceláří
  D.4.1.5.2 Větrání schodišťové haly
  D.4.1.5.3 Větrání 1.NP
  D.4.1.5.4 Větrání garáží
 D.4.1.6 Vodovod
 D.4.1.7 Kanalizace
 D.4.1.8 Plynovod
 D.4.1.9 Elektrorozvody
D.4.2 Výpočet
D.4.3 Výkresová část
 D.4.3.1 Koordinační situace
 D.4.3.2 Půdorys 2.PP
 D.4.3.3 Půdorys 1.PP
 D.4.3.4 Půdorys 1.NP
 D.4.3.5 Půdorys 2.NP
 D.4.3.6 Půdorys typického podlaží
 D.4.3.7 Půdorys 10.NP 
 D.4.3.8 Půdorys ploché střechy



D.4.1 Technická zpráva

D.4.1.1 Popis objektu
Objekt polyfunkčního domu se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na hlavní ulici Olšasnká. Dům má dvě pod-
zemní podlaží a deset nadzemních podlaží. Objekt je rozdělen na dvě části. V rámci technického zařízení 
budovy, je řešena pouze jedna část objektu. V podzemních podlažích se nachází garáže, sklepní kóje, tech-
nické místnosti a kotelny. První a druhé podlaží domu tvoří občanská vybavenost, zatímco zbylé podlaží 
mají funkci obytnou. V prvním nadzemním podlaží se nachází květinářství a papírnictví. V druhém nad-
zemním podlaží se nachází administrativní prostory. Rozměry řešené části objektu jsou 22x11,8m. Celková 
výška objektu je 35,4m. Vstup do objektu je z hlavní ulice Olšanská a z vedlejší ulice Pitterova. Součástí 
objektu je i dvůr, který patří i sousednímu objektu. 

D.4.1.2 Konštrukční systém
Konštrukční systém nadzemního a podzemního podlaží je smíšený.  Nosný systém je kombinovaný mo-
nolitický tvořený železobetonovými sloupy o průřezu 400x400mm, dále obvodovými a nosnými stěnami 
tloušťky 200mm (180mm TIZ) a ztužující schodišťové jádro. Příčky jsou zhotoveny z keramických tvarovek 
Porotherm 11,5.  Pro všechna podlaží jsou navrženy monolitické stropní desky tloušťky 250mm, střešní 
deska má taktéž tloušťku 250mm. 

D.4.1.3 Přípojky
Objekt leží na hraně ulice Olšanská, ze které jsou vedeny přípojky na jednotnou kanalizační síť o délce 
2,5m a vodovodní síť o délce 0,96m. Dále je odsud vedena plynovodní přípojka o délce 1,52m a elektro-
přípojka o délce 1,85m.

D.4.1.4 Vytápění
Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem otopné vody 
55/45°C. Jako zdroj tepla jsou navrženy 2 plynové kotle s výkonem 50 kW, které současně s vytápěním 
zajišťují i ohřev teplé vody. Ohřev je navržen jako nepřímý se zásobníkem teplé vody, umístěným v kotelně 
v 1.PP. Otopná soustava je navržená jako dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého potrubí s horizon-
tálním rozvodem. Trubní rozvod je tvořen měděnými trubkami a veden převážně v podlahách nebo volně. 
V prostorech, kde se nacházejí francouzská okna, tj. v 1.NP  - v květinářství a papírnictví, v 2.NP  - v admi-
nistrativních prostorech a v 10.NP  - v bytech, jsou navrženy teplovodní podlahové konvektory. Koupelny 
a WC mají navržené podlahové vytápění. Ve zbylých prostorech jsou navrženy deskové otopná tělesa. 
Odvod spalin od kotlů je zajištěn pomocí dvojice třísložkových komínů (vnitřní průměr 250 mm). Komíny 
jsou umístěny v instalačních jádrech a jsou vyvedeny nad střechu.

D.4.1.5 Vzduchotechnika

 D.4.1.5.1 Větrání bytů a kanceláři
 Místnosti jsou větrány přirozeně okny. Pro koupelny a WC (případně umývárny a WC v kancelá- 
 řích) je navrženo nucené větrání. Je navržen podtlakový systém odvádění vzduchu. Přívod vzdu- 
 chu je zajištěn přirozeně přes dveřní mřížku, odvod odsávacím potrubím s osazeným ventiláto- 
 rem. Odvětrání koupelen a WC je navrženo přes mřížky do připojovacích vodorovných hranatých  
 potrubí, které jsou umístěny v podhledu. Připojovací potrubí je napojeno na hranaté svislé potru- 
 bí umístěné v instalační šachtě. Potrubí je vyústěno na střechu. Digestoře nad sporákem mají též  
 hranaté připojovací potrubí, které jsou vedeny v podhledu a jsou napojeny do téhož svislého hra- 
 natého potrubí umístěné v instalační  šachtě. 



 D.4.1.5.2 Větrání schodišťové haly
 Pro schodišťovou halu v 1.NP až 10.NP je navržen přetlakový systém nuceného větrání. VZT jed- 
 notka, obsluhující tuto CHÚC je umístěna ve strojovné vzduchotechniky v 2.PP. Přívod je zajištěn  
 ze střechy a odvod je zajištěn též na střechu. Přívod je kontrolovaný, umožňuje ohřev vzduchu a  
 také filtraci. Pro schodišťovou halu v 2.PP a 1.PP je rovněž navržen systém přetlakového nucené 
 ho větrání. 

 D.4.1.5.3 Větrání prostor v 1.NP
 Pro prostory květinářství a papírnictví je navržen systém nuceného rovnotlakého větrání. Oba pro 
 vozy mají vlastní příruční místnost, kde je umístěna jednotka, která přivádí čerstvý vzduch z fasá- 
 dy. Odvádění vzduchu je zajištěno připojovacím potrubím, napojené na svislé potrubí, které je  
 umístěno v instalační šachtě a odpadní vzduch odvádí na střechu. Hygienické zázemí je odvětrá- 
 váno nuceně. Odvětrání je navrženo přes mřížky do připojovacích vodorovných hranatých potru- 
 bí, které jsou umístěny v podhledu. Připojovací potrubí je napojeno na opět na hranaté svislé po- 
 trubí umístěné v instalační šachtě. Potrubí je vyústěno na střechu.

 D.4.1.5.4 Větrání garáží
 Pro větrání garáží je navržen podtlakový systém přívodu a odvodu vzduchu. Přívod i odvod vzdu- 
 chu je řešen v exteriéru ze střechy.

D.4.1.6 Vodovod
Vnitřní vodovod je napojen pomocí plastové vodovodní přípojky DN 80 na veřejný vodovodní řad z uli-
ce Olšaská. V místě prostupu obvodovou stěnou musí být umístěna v ochranném potrubí. Vodoměrná 
soustava je umístěna v technické místnosti v 1.PP 1000mm nad podlahou. Vnitřní vodovod je navržen z 
plastového potrubí, potrubí je izolováno tepelně izolačními trubkami z PE. Ležaté rozvody jsou vedeny v 
1.PP v podhledu. Rozvody jsou složeny z potrubí vedoucích studenou vodu, teplou vodu a cirkulační vodu. 
Stoupací rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, připojovací potrubí je vedeno v instalačních před-
stěnách. Uzavírací a vypouštěcí armatury jsou navrženy pro jednotlivé byty samostatně. Průtok vody je 
měřen jednak centrálně vodoměrnou soustavou umístěnou v technické místnosti v 1.PP, tak i vodoměry 
pro každý jednotlivý byt pro teplou a studenou vodu, které jsou umístěny v instalačních šachtách. Teplá 
voda je připravována centrálně pomocí zásobníku, který je umístěn v kotelně v 1.PP. Požární zabezpečení 
objektu je zajištěno požárními hydranty v každém podlaží domu umístěnými ve schodišťových jádrech 
objektu.

D.4.1.7 Kanalizace
Kanalizační přípojka je navržena z PVC, DN 200 ve sklonu 2 % k uličnímu řádu. Odvodnění terasy v 10.NP 
je řešeno pomocí chrličů z plastových lepených trubek o průměru DN30. Odvodnění střechy je řešeno 
dvěma vnitřními svody o průměru DN70, které jsou umístěné v instalačních šachtách. Plochá střecha bude 
vyspádována ve sklonu min 1,5%. Svody jsou napojeny na kanalizační přípojky v podhledu v 1.PP. 
 Charakteristika vnitřních rozvodů (světlosti potrubí byly stanoveny empiricky): 
 Připojovací potrubí – PVC různé DN, zasekané v příčkách nebo v instalačních předstěnách 
 Odpadní splaškové potrubí – PVC DN100, vedeno v šachtách 
 Odpadní dešťové potrubí – PVC DN70, vedeno v šachtách
 Větrání splaškových odpadů – vyústěno nad střešní rovinu
 Svodné potrubí – PVC, v podhledu v 1.PP, v zemině, sklon 2%
 Způsob čištění a revize vnitřní kanalizace a přípojky – čístící tvarovky a revizní šachta



D.1.4.1.8 Plynovod
Vnitřní plynovod je napojen STL plynovodní přípojkou na uliční STL řád v ulici Olšanská. Přípojka je plastová 
o světlosti DN25 a je spádována ve sklonu 0,5 %. Skříňka s HUP je umístěna ve výklenku obvodové zdi u 
vstupu do objektu a obsahuje hlavní uzávěr plynu, plynoměr a regulátor tlaku plynu. Od HUP je vedena 
přípojka nízkotlaká plastová o světlosti DN40. Vnitřní plynovod je veden volně v podhledu v 1.PP do kotel-
ny k plynovým kotlům. Uzávěr plynu se nachází i před plynovými kotly v 1. PP. Při prostupu konstrukcemi 
je plynovodní vedení vkládáno do plynotěsných chrániček.

D.1.4.1.9 Elektrorozvody
Objekt je napojen na uliční silnoproudovou síť. Přípojka sítě je do objektu vedena v zemi v hloubce 0,5 m. 
Přípojková skříň s hlavním domovním jističem se nachází v obvodové stěne u vstupu do objektu. V technic-
ké místnosti v 1.PP je umístěn hlavní domovní rozvaděč s elektroměry pro byty, administrativní prostory 
a parter objektu  - květinářství a papírnictví. Stoupací vedení je vedeno v schodišťových halách, kde sa na-
chází v každém patře patrový rozvaděč s elektroměry, z něho je vedení vedeno do každého bytu. V každém 
bytu nad vstupními dveřmi se nachází bytový rozvadeč. Rozvody budou provedeny z mědi a budou vedeny 
v podhleldu nebo v drážkách. Výtah bude napojen na záložní zdroj energie (UPS) v případě požáru. Zdroj 
UPS je umístěn v technické místnosti v 1.PP.



D.4.2 Výpočty

VYTÁPĚNÍ 

Vytápění a příprava TV

Q celk= Qvyt+QTV

Qvyt= Vn.qc.(ti-te)
Qvyt 76105.26 W ~ 76.11 kW

Vn=S.h
S h

Vn 190 35.7 6783 m3

An=Ae+Apz/2

Ae 2200 m2  

Apz 244 m2

An 2322 m2

An/Vn 0.342326 >>> qc= 0.34

ti 20 ⁰C
te -13 ⁰C

QTV=20-25%.Qvyt

QTV 19026.32 W ~ 19.03 kW
Qcelk 95131.58 W
Qcelk 95.13 kW

Roční bilance tepla

Qvyt,r=(24.Qvyt.ɛ.D)/(ti-te)
Qvyt,r 371150.1 kWh/r ~ 371.15 MWh/r

D=(tis-tes).d
D 8382
d 254 dnů
ɛ 0.8

QTV,r=24.QTV.d+0,8.24.QTV.(55-tsl/55-tsz).(365-d)
QTV,r 148423.5 kWh/r ~ 148.4235 MWh/r

tsl 15 ⁰C
tsz 5 ⁰C

Qcelk,r 519.57 MWh/r



VZDUCHOTECHNIKA 

Podtlakové větrání bytu  
Koupelna 75 m3/h 1
WC 50 m3/h 1
Kuchyně 100 m3/h 1
Vp 200 m3/h

1.průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 75 1.5 3600
A= 0.013889 m2 >>> průřez 100x160mm= 0.016 m2

2.průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 50 1.5 3600
A= 0.009259 m2 >>> průřez 100x100mm= 0.01 m2

3.průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 100 1.5 3600
A= 0.018519 0 >>> průřez 100x200mm= 0.02 m2

4.průřez vertikálního potrubí
A=Vp/v.3600 8 bytů nad sebou

počet Vp v
A 8 200 5 3600
A= 0.088889 m2 >>> průřez 250x400mm= 0.1 m2

Podtlakové větrání 2NP - zázemí 1
ZP počet
WC 50 m3/h 1
Umyvadlo 30 m3/h 1
Vp 80 m3/h

1.průřez připojovacích potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 80 1.5 3600
A= 0.014815 m2 >>> průřez 100x160mm= 0.016 m2

Podtlakové větrání 2NP - zázemí 2
ZP počet
WC 50 m3/h 1

Vp 50 m3/h

2.průřez připojovacích potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 50 1.5 3600
A= 0.009259 m2 >>> průřez 80x125mm= 0.01 m2

Podtlakové větrání zázemí obchodu
ZP počet
Umyvadlo 30 m3/h 1
WC 50 m3/h 1
Vp 80 m3/h

1. průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 30 1.5 3600
A= 0.005556 m2 >>> průřez 80x100mm= 0.0064 m2

2. průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 50 1.5 3600
A= 0.009259 m2 >>> průřez 80x125mm= 0.01 m2

Nucené rovnotlaké větrání květinářství

Vp= n.Vvětr

n V větr

Vp 1 382.5 382.5 m3/h
Vp v

A 382.5 3 3600
A= 0.035417 m2 >>> 200x200mm= 0.04 m2

Nucené rovnotlaké větrání papírnictví

Vp= n.Vvětr

n V větr

Vp 1 402.9 402.9 m3/h
Vp v

A 402.9 3 3600
A= 0.037306 m2 >>> 200x200mm= 0.04 m2

Průřez vertikálního potrubí květinářství, zázemí 1NP a 2NP 
A=Vp/v.3600

počet Vp v



Vp 50 m3/h

2.průřez připojovacích potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 50 1.5 3600
A= 0.009259 m2 >>> průřez 80x125mm= 0.01 m2

Podtlakové větrání zázemí obchodu
ZP počet
Umyvadlo 30 m3/h 1
WC 50 m3/h 1
Vp 80 m3/h

1. průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 30 1.5 3600
A= 0.005556 m2 >>> průřez 80x100mm= 0.0064 m2

2. průřez připojovacího potrubí
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 50 1.5 3600
A= 0.009259 m2 >>> průřez 80x125mm= 0.01 m2

Nucené rovnotlaké větrání květinářství

Vp= n.Vvětr

n V větr

Vp 1 382.5 382.5 m3/h
Vp v

A 382.5 3 3600
A= 0.035417 m2 >>> 200x200mm= 0.04 m2

Nucené rovnotlaké větrání papírnictví

Vp= n.Vvětr

n V větr

Vp 1 402.9 402.9 m3/h
Vp v

A 402.9 3 3600
A= 0.037306 m2 >>> 200x200mm= 0.04 m2

Průřez vertikálního potrubí květinářství, zázemí 1NP a 2NP 
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 512.5 5 3600
A= 0.028472 m2 >>> průřez 160x200mm= 0.032 m2

Průřez vertikálního potrubí papírnictví, zázemí 1NP a 2NP 
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 532.9 5 3600
A= 0.029606 m2 >>> průřez 160x200mm= 0.032 m2

Nucené větrání schodišťového prostoru 

Vp= n.Vvětr

n V větr

Vp 10 87.85 878.5 m3/h
Vp v

A 878.5 5 3600
A= 0.048806 m2 >>> průřez 125x400mm = 0.05 m2



A 1 512.5 5 3600
A= 0.028472 m2 >>> průřez 160x200mm= 0.032 m2

Průřez vertikálního potrubí papírnictví, zázemí 1NP a 2NP 
A=Vp/v.3600

počet Vp v
A 1 532.9 5 3600
A= 0.029606 m2 >>> průřez 160x200mm= 0.032 m2

Nucené větrání schodišťového prostoru 

Vp= n.Vvětr

n V větr

Vp 10 87.85 878.5 m3/h
Vp v

A 878.5 5 3600
A= 0.048806 m2 >>> průřez 125x400mm = 0.05 m2

VODOVOD

Potřeba teplé vody

Qp=q.n q = specifická spotřeba vody
q n

Qp 150 78 11700 l/den

Maximální denní potřeba vody

Qm=Qp.kd

Qm 14040 l/den
kd Praha >>> 1.2

Maximální hodinová potřeba vody

Qh=Qm.kh.z-1

Qh 1228.5 l/h
kh 2.1
z 24

Roční potřeba vody

Qr=Qp.počet provozních dnů budovy

Qp = 11700 42705000 l/rok
4271 m3/rok

vody



Množství dešťových vod

Qr=r.A.c
Qr 3.171 l/s >>>

r 0.03
A 211.4 m2

c 0.5

Množství splaškových vod

QWW=K.[odm.] DU Umyvadlo 0.5 l/s
QWW 3.654 l/s Sprcha 0.8 l/s

Dřez 0.8 l/s
K 0.5 Myčka 0.8 l/s
DU 1NP 2.5 l/s Pračka 0.8 l/s

2NP 5.3 l/s Záchod 2.0 l/s
3-10NP 45.6 l/s

celkový odtok: Qcelk=Qr+QWW

Qcelk 6.825 l/s   

KANALIZACE

navrhuji vpust DN70



960

1520

1850

2500

PS

HUP +
plynoměr

1850

1125



VZT
jednotka

VZT
jednotka

PR

PR



ZTV

PK1 PK2

R/S

T1

T2

K1 K2

V2

V1

vedeno v
podhledu

VSvedeno v
podhledu

PS

HDR
+ elektroměry

PR

PR

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

HUP +
plynoměr

UP +
plynoměr

vedeno v
podhledu

VS

vedeno v
podhledu

Kd2

Kd1

Ks1

Ks2

ČT

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu



44
0

11
30

15
00

10
50

11
00

30
00

11
00

43
00

15
00

11
00

12
50

30
00

17
80

47
80

11
00

14
50

11
00

13
50

22
00

95
0

11
00

11
00

10
20

15
60

41
00

43
5

22
24

5

12010

podlahový
konvektor
3000x300

podlahový
konvektor
1100x300

DOT2

DOT1

T1

T2

podlahový
konvektor
1500x300

podlahový
konvektor
3000x300

DOT1

DOT1

DOT1

podlahový
konvektor
2000x300

podlahový
konvektor
2000x300

1.01
18°C

1.02
18°C

1.03
18°C

1.09
18°C

1.08
18°C

1.05
20°C

1.07
18°C

1.06
20°C

1.04
20°C

1.13
18°C

1.12
18°C

1.11
20°C

1.10
20°C

DOT1

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

V2

V1

vedeno v
podlaze

vedeno v
podlaze

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

vedeno v
příčce

vedeno v
příčce

přívod
čerstvého
vzduchu

přívod
čerstvého
vzduchu

PR

R1.2

R1.1

PR

vedeno v
podhledu

vedeno v
drážce

vedeno v
drážce

K1 K2

Kd2

Kd1
Ks1

Ks2

vedeno v
předstěně

vedeno v
předstěně



25
00

 (0
)

A

51
5

41
00

10
50

15
00

10
50

11
00

43
00

15
00

12
50

41
00

17
80

12010

56
5

17
00

65
0

17
00

70
0

17
00

70
0

17
00

95
0

19
00

95
0

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

83
0

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

T1

T2

18°C

2.08

20°C

2.16
18°C 2.14

18°C

2.15
18°C

2.10
20°C

2.11
20°C

2.13
20°C

2.01
20°C

2.02
20°C

2.04
18°C

2.05
18°C

2.06

20°C
2.07

20°C

2.09

2.03
18°C

2.12
20°C

22
24

5

DOT4

DOT4

DOT3

DOT3

DOT4

DOT3

podlahový
konvektor
2000x300

DOT3

podlahový
konvektor
1500x300

podlahový
konvektor
1100x300

podlahový
konvektor
2000x300

podlahový
konvektor
2000x300

podlahový
konvektor
2000x300

podlahový
konvektor
1500x300

V2

V1

vedeno v
podlaze

vedeno v
podlaze

vedeno v
příčce

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

vedeno v
příčce

PR

R2.2

R2.1

vedeno v
podhledu

K1 K2

Kd2

Kd1
Ks1

Ks2

vedeno v
předstěně

vedeno v
předstěně



A

21
00

 (4
00

)
56

5
17

00
65

0
17

00
75

0
17

00
65

0
17

00
95

0
19

00
95

0
22

00
80

0
22

00
80

0
22

00
93

5
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

3.14

T1

T2

3.16
20°C

20°C

3.15
18°C

3.13
20°C

3.10
18°C

3.01
18°C

3.12
22°C

3.17
20°C

3.06
20°C

3.07
20°C

3.02
18°C

3.04
22°C

3.11
18°C

3.03
18°C

3.05
18°C

3.08
18°C

3.09
20°C

36
5

17
00

75
0

17
00

75
0

17
00

75
0

17
00

38
00

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

93
5

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)

22
33

5

12220

DOT4

ŽOT

DOT4

PVT
R/S

PVT

DOT4

PVT

DOT4

DOT4

DOT4

DOT3

DOT3

DOT3

DOT3 DOT3

DOT3

DOT3

DOT3

PVT

PVT
R/S

ŽOT

PVT

V1V2

V1

vedeno v
podlaze

vedeno v
podlaze

vedeno v
předstěně

vedeno v
předstěně

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

PR

BR

BR

vedeno v
podhledu

K1 K2

Kd1

Kd2

Ks1

Ks2

vedeno v
předstěně

vedeno v
předstěně

T2
V1V2

PR

Kd2
Ks2



T1

T2

20°C

10.09

10.02

10.11
22°C

10.15
20°C

10.14
20°C 10.13

18°C

10.12
18°C

10.01
18°C

10.10
18°C

18°C

10.06
20°C10.07

20°C

10.08
20°C

10.05
18°C

10.04
22°C

10.03
18°C

57
0

17
00

65
0

17
00

75
0

17
00

65
0

17
00

95
0

19
00

95
0

22
00

80
0

22
00

80
0

22
00

80
5

22
22

5

8925 3165

12090

10
70

20
50

96
5

56
5

20
50

10
05

92
85

41
20

89
50

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

21
00

 (4
00

)
21

00
 (4

00
)

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

87
5

85
0

87
5

87
5

85
0

87
5

25
00

 (0
)

25
00

 (0
)

87
5

85
0

87
5

87
5

85
0

87
5

T1

T2

PVT
R/S

ŽOT

PVT

PVT

PVT
R/S

ŽOT

PVT

PVT

DOT4

DOT4

DOT4

DOT3

DOT3

DOT3

podlahový
konvektor
2600x300

podlahový
konvektor
2600x300

podlahový
konvektor
2600x300

podlahový
konvektor
2600x300

vedeno v
podlaze

vedeno v
podlaze

vedeno v
předstěně

vedeno v
předstěně

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

PR

BR

BR

vedeno v
podhledu

K1 K2

Kd2

Kd1

V2

V1
Ks1

Ks2

vedeno v
předstěně

vedeno v
předstěně



A

22
22

5

8925 3165

12090

92
85

41
20

84
00

55
0

Kd2
DN70

K1 K2

Odpadní
vzduch

Přívod
čerstvého
vzduchu

Přívod
čerstvého
vzduchu

Odpadní
vzduch

Odpadní
vzduch

Odpadní
vzduch

Kd1
DN70

Kd -
chrlič
DN30

Kd -
chrlič
DN30

Kd -
chrlič
DN30

Kd -
chrlič
DN30

Kd -
chrlič
DN30

Kd -
chrlič
DN30

Ks1
DN100

Ks2
DN100



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

D.5 - REALIZACE STAVBY

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – Ing. Radka Pernicová, Ph.D.



OBSAH:
D.5.1 Technická zpráva
 D.5.1.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaz- 
 nosti na ostatní stavební objekty
 D.5.1.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážnich a  
 skladovacích ploch pro technologické etapy – zemní konstrukce, hrubá  
 spodní a vrchní stavba
 D.5.1.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy
 D.5.1.4 Návrh trvalých záború staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště
 D.5.1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby
 D.5.1.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
D.5.2.1 Koordinační situace
D.5.2.2 Situace zařízení staveniště 



D.5.1 Technická zpráva

D.5.1.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní stavební objekty
Základní údaje o stavbě
Parcela se nachází v Praze, konkrétněji na Žižkově na hlavní třídě Olšanská. Parcela má rozlohu 1156 m2, 
ale i okolní parcely patří městu a rozvoj se plánuje i na nich. Na místo zbourané stavby střední školy - Mezi-
národní konzervatoře Praha se na pozemku bude nacházet polyfunkční dům zapadající do urbanistického 
konceptu na hlavní třídě Olšanská. Polyfunkční dům má celkem 10 nadzemních podlaží a dvě podzem-
ní. První dvě podlaží se skládají z komerčních prostorů. V přízemí je knihkupectví, květinářství, papírnic-
tví a kavárna. Kavárna pokračuje dále do 2NP, kde se zároveň nachází kanceláře. Ve zbylých patrech se 
nacházejí byty. Celý dům má celkem 39 bytových jednotek. Byty jsou různě orientované, buď sever-jih 
anebo východ-západ. Na každém patře se nachází dvě komunikační jádra a pět bytů - 2+kk s obytnou plo-
chou 58m2, dvě 4+kk s obytnou plochou cca 95-99m2 a dvě nadstandardní 4+1/4+kk s obytnou plochou 
133m2. Nástavba, která je posledním 10. podlažím, má čtyři byty - 4+kk s obytnou plochou 99m2, 3+kk 
s obytnou plochou 99m2 a dvě 2+1 s obytnou plochou 69 - 73m2. Součástí komplexu jsou navrženy pod-
zemní garáže, určené pro obyvatele bytových jednotek. Jelikož je zde poměrně málo prostoru, rozhodli 
jsme se pro hromadné garáže se systémem poloramp. 

Základní údaje o pozemku
Parcela se nachází v Praze, konkrétněji na Žižkově na hlavní třídě Olšanská. Parcela má rozlohu 1156 m2, 
ale i okolní parcely patří městu a rozvoj se plánuje i na nich. Na parcele se momentálně nachází stavba 
střední školy - Mezinárodní konzervatoře Praha. Tento objekt bude nahrazen polyfunkčním domem, který 
bude zapadat do urbanistického konceptu na hlavní třídě. Stávající objekt střední školy je obklopen chod-
níky a parkovacími místy pro auta, které budou také upravované. Terén pozemku je rovinný a nevyžaduje 
zásadnější terénní úpravy. Na pozemku vznikne polyfunkční dům, dále úprava před i za budovou. Před 
budovou vzniknou nové úpravy chodníku se stromy, novými parkovacími stání a cyklostezkou. Za budovou 
přibyde vjezd do podzemních garáží. Cesty navazují na ty stávající. 
 
Stavební objekty
SO01 POLYFUNKČNÍ DŮM
SO02 PŘÍPOJKA VODOVOD
SO03 PŘÍPOJKA PLYNOVOD
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTROROZVOD
SO05 PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO06 CHODNÍK
SO07 KOMUNIKACE
SO08 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO09 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY



1.4 Konstrukčně výrobní charakteristika 

 
Označení  Technologická etapa Konstrukčně výrobní systém 
SO 01  ZK Štětovnice 
Polyfunkční dům 
Žižkov 

ZakK Piloty + základová deska 

 HSS Monolitická železobetonová deska 
Monolitické a prefabrikované 
železobetonové schodiště 
Kombinovaný železobetonový 
systém  

 HVS Monolitická železobetonová deska 
Monolitické a prefabrikované 
železobetonové schodiště 
Kombinovaný železobetonový 
systém 

 SK Plochá střecha, železobetonová 
nosná konstrukce, EPS, asfaltové 
pásy, oplechování 

 ÚP 1NP a 2NP - kamenný obklad, 3NP a 
výše - klinkery, tepelná izolace, 
10NP - oplechování 

 HVK Rozvody TZB 
SDK příčky 
Omítky 
Hrubé podlahy 
Okna 
Zárubně dveří 

 DK Osazení dveří 
Podhledy 
Osvětlení 
Parapet 
Zábradlí 
Nášlapná vrstva podlahy (keramický 
obklad, linoleum) 

 
dřevěná podlaha)

, minerální vata

Konstrukčně-výrobní charakteristika objektu



D.5.1.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážnich a skladovacích ploch pro technologic-
ké etapy – zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba
Zdvihací prostředek
Typ jeřábu: Liebherr 200HC
Max. výška zdvihu: 53,2m
Věžový jeřáb Liebherr 200HC se nachází ve střední části pozemku, ukotven do základové desky. Po dokon-
čení prací a odstranění jeřábu ze stavby se dobetonujou vzniklé otvory. Na beton navrhuji koš BOSCARO 
(Badia) C-99 o objemu 1m3 a hmotnosti 160kg. Dle tabulky zvedaných prvků a jejich hmotnosti je největ-
ším břemenem koš s betonem o hmotnosti 2,66t na vzdálenost 30,2m.

Tabulka břemen
Prvek    Hmotnost (kg)  Hmotnost (t)  Max vzdálenost (m)
Koš na beton   160   0,16   30,2
Beton na 1m3   2500   2,5   30,2
Stěnové bednění  399   0,39   30,2
Sloupové bednění  399   0,39   30,2
Stropní bednění  15   0,015   30,2
Výztuž    600   0,6   30,2
Lešení    300   0,3   30,2
Prefa sch. rameno  1760   1,76   12,5



Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro technologické etapy – zemní konstrukce, hru-
bá spodní a vrchní stavba
Záběry pro betonářské práce
Stropy:
Celková plocha stropní desky je 219,45m². 
Tloušťka konstrukce je 250mm. 
Celkový objem stropní desky ve 3NP je:
219,45 * 0,25 = 54,9m³. 
Jeden záběr je maximálně 96m³ 
(betonářský koš o velikosti 1m³). 
Objem stropu =  54,9m³.
Stropy vybetonujeme na jeden záběr. 
Směna bude trvat 4,6h. 

Stěny: 
2x 21,8 (l) * 0,25 (b) * 3 (h) = 32,7m³
2x 10,9 * 0,3 * 3 = 19,62m³ 
1x 10,9 * 0,2 * 3 = 6,54m³
1x 10,9 * 0,25 * 3 = 8,175m³
1x 9,15 * 0,2 * 3 = 5,49m³
1x 9,05 * 0,2 * 3 = 5,43m³
Otvory:
6x 2,2 * 2,1 * 0,25 = 6,93m³
8x  1,7 * 2,1 * 0,25 = 7,14m³
2x  1,0 * 2,0 * 0,3 = 1,2m³
3x  0,9 * 2,0 * 0,3 = 1,62m³
4x 0,8 * 2,0 * 0,3 = 1,92m³
Objem stěn = 60 m3 

Stěny vybetonujeme na jeden záběr. 
Směna bude trvat 5h.

91
50

30
0

25
50

30
0

90
50

25
0

11400

21
80

0

250 5800 200 4900 250

20
0



Návrh bednění
Bednění železobetonových stropů, stěn a sloupů bylo zvoleno systémové bydlení PERI. Kvůli zajištění 
bezpečnosti práce jsou panely TRIO doplněny o zábradlí, lávku a žebříkové výstupy. Bednění bude na 
stavbu dodáno za pomoci nákladních automobilů. Na stavbě je vyhrazena plocha pro uskladnění, sesta-
vení a ošetření bednění. Po použití se bednění očistí a ošetří.

a) Bednění stěn
Rámové bednění PERI TRIO je navrženo pro bednění stěn. Jsou zvolené velkoformátové moduly se zvo-
lenou výškou 3300 mm. Výškový modul bednění je po 600 mm. S panely je snadná manipulace a dobrá 
logistika. Šířka je možná ze škály 6 různých modulů v modulu 300 mm. Upřednostňuje se šířka 2400 mm. 
Při naprosté rovinnosti zde jsou pouze dvě úrovně spínání.

b) Bednění stropů
Pro bednění křížem armovaných železobetonových stropů je navrženo panelové stropní bednění PERI 
SKYDECK. Navrženo pro tloušťku stropů do 420 mm při standardním. Budou použity panely o rozměrech 
1500x750mm. Stojiny s křížovou hlavou budou rozmístěny v rastru po dvou metrech. Systémové nosníky 
mají maximální délku 2300 mm.



c) Lešení
Lešení bude použito taktéž od PERI UP Rosett a to typ modulového lešení PERI UP Rosett Flex. Využit 
bude systémový modul 500 mm, systémová šířka 1000 mm. Jednotlivé díly lešení jsou vertikální sloupek 
2,0 m, horizontála 3,0 m a průmyslová podlaha 25 x 250 cm.

Skladovací plochy
Stěny
4x 21,8/2,4 = 10ks
8x 10,9/2,4 = 5ks
2x 9,15/2,4 = 4ks
2x 9,05/2,4 = 4ks
Celkem: 96ks
Velikost bednění: 3300x2400mm
Tloušťka bednění: 120mm
1 paleta: 1500/120 = 12 ks
96/12 = 8 palet
Strop
Plocha stropu: 219,45m²
Bednící deska SKYDECK: 1500x750x120mm
Plocha bednící desky: 1,125 m2

Celkem: 219,45 / 1,125 = 196 ks 
1 paleta: 1500/120 = 12 ks
196/12 = 17 palet (16 palet po 12ks, 1 paleta po 4ks)
Stojny - na 1 m3 = 0,29 stojny: 219,45 * 0,29 = 64 ks stojen
Nosníky - na 3 desky = 0,55 nosníku: (196/3)* 0,55 = 36 ks nosníků
1 paleta na stojny 800 * 1200 mm pojme 25 stojen
Palety: 64 / 25 = 3 palety (2 palety po 25ks, 1 paleta po 14ks)



D.5.1.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy
Po provedení demolice stávajícího objektu nad úrovní terénu, začne etapa zemních konstrukcí. K po-
souzení podmínek zákládání byl použit inženýrsko-geologický vrt z databáze České geologické služby s 
evidenčním číslem 580285, který zasahuje do hloubky 12m. Úroveň hladiny podzemní vody je v úrovni  
-6,200m. Úroveň základové spáry je v hloubce  -7,580m a  -6,260m. Tento schod v základové spáře bude 
řešen pomocí záporového pažení. Hladina podzemní vody zasahuje do základové spáry objektu. Dle IG 
průzkumu a půdních profilů zakládáme ve zvodnělém písku s přítomností štěrku. Objekt je založen na ŽB 
vaně a pilotách. Na realizaci dvou podzemních pater, bude stavební jáma pažena štetovnicovými stěnami 
ze všech stran z důvodu přítomnosti podzemní vody. Pažení je nutné kotvit, vzhledem k hloubce pažení. 
Novostavba má společné hromadné garáže se sousedícím objektem, který má stejnou základovou spáru. 
Výkop stavební jámy a veškeré podzemní práce tedy proběhnou současně. Dešťová voda bude zachyce-
na drenážními trubkami ve stavební jámě a následně odčerpávána.

D.5.1.7 Návrh trvalých záború staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště
Materiál bude na stavbu dopravován nákladními vozy. Díky umístění stavby na hlavní třídě je doprava na 
toto území velice dobrá. Nejbližší betonárna se nachází v ulici Tachovské náměstí 90/2, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov. Je vzdálena 1,4km od řešeného území a cesta trvá 5 minut. Betonovou směs budou na stavbu vozit 
autodomíchávače, které zajistí, aby byla směs připravena k použití. Ihned po příjezdu na stavbu musí být 
směs použita. Ocelová výztuž bude dodávána ve svazcích. Ocel se dopraví na stavbu nákladním vozem. 
Před použitím se z oceli sváží armokoše, které se spojí s distančníky a na stavbě se napojí na již zabudo-
vanou ocel. Bednění se přiveze na stavbu nákladním automobilem a pomocí jeřábu bude složeno na skla-
dovací místo. Na stavbě se bude nacházet plocha pro složení a posléze očištění a naolejování bednících 
prvků. Pomocí věžového jeřábu budou prvky přesunuty na místo jejich použití.

1500 1500 700 1500 1500 700 1500 1500 700 1500 1500 700 750 800 800 800

75
0

75
0

70
0

24
00

24
00

3300 3300 700 3300 3300 700 1500 700 1150

25
00

23
00

70
0

12
00

30
0

70
00

17950





D.5.1.5 Ochrana životního prostředí
Ochrana ovzduší
- Stavební suť a prostor demolice staré budovy bude kropen.
- Doprava na staveniště probíhá po vyasfaltované cestě až k domu. 
- Stavební suť bude odvážena ze stavby na likvidaci.
- Při práci s prašnými materiály bude omezena prašnost kropením. 

Ochrana půdy
- Stavba je nahrazením jiné budovy tudíž není třeba vykopávat lesní půdu a kácet stromy. 
- Práce na výkopu budou prováděny dle projektu. 
- Odbedňovací oleje budou uskladněny nad nepropustným podkladem. 

Ochrana vegetace 
- Stromy a zeleň které nemusí být bezpodmínečně vykáceny budou ponechány. Náměstí před budovou 
se rozšiřuje do míst s lesním porostem ale stromy které zde budou vykáceny budou zasazeny za budovou. 
- V prostoru stavby se nenachází žádný strom, který by se musel chránit. V bezprostředním okolí musí být 
vše zachováno v původním stavu.

Ochrana před hlukem a vibracemi
- Staveniště se nachází na hlavní třídě, kde je hlučné prostředí. Staveniště bude oploceno a bude realizo-
váno jako protihluková stěna (15 - 20 kg/m2).

Ochrana pozemních komunikací před znečištěním
- Všechny cesty na staveniště jsou zpevněné a stání pro automixy je také zpevněná asfaltová plocha. 
- Smetákem se bude čistit silnice od nečistot.
- V místě výjezdu ze staveniště budou od hrubých nečistot čištěny auta.

Nakládání s odpady
- Snaha omezit vznik odpadu.
- Odpady se budou třídit dle jednotlivých druhů do jednotlivých odpadových nádob a budou odváženy k 
recyklaci. 
- Stavební suť se odváží k likvidaci.
- Specializované firmě svěřit odvoz nebezpečného odpadu. 

D.5.1.6 Bezpečnost práce
Stavební a montážní práce budou prováděny v souladu s ustanovením předpisů o bezpečnosti práce:
Zákon č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění bližších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Nařízení vlády 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších poždavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při prácí 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
Nařízení vlády 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích a bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích

Každý bude při pohybu na staveništi dbát své osobní bezpečnosti. Dále každá osoba bude mít oblečenou 
reflexní vestu nebo reflexní pracovní oděv a bude mít ochrannou helmu. Tyto prostředky minimalizují 
možná rizika a újmy na zdraví. 



Zemní konstrukce
Celý prostor staveniště bude oplocen, kvůli vnikání nežádoucích osob. Výkopová jáma dosahuje hloubky 
7,580m, bude tedy použito zábradlí. Zábradlí bude použito po celém obvodě budovy a bude ve výšce 
1100 mm nad zemí a ve vzdálenosti 1000 mm od okraje stavební jámy, protože hrozí pád osob do jámy. 
Pro bezpečný vstup a výstup do a z jámy bude zajištěno dočasné schodiště a žebříky. Hrana svahované 
jámy nesmí být zatěžována. Veškerý skladovaný materiál včetně pracovních pomůcek a nářadí bude zajiš-
těn proti pádu aby se zabránilo zranění dělníků. Uskladněný materiál bude vršen do maximální výšky 1500 
mm. U výkopových prací prováděných stroji se dodržuje ochranná vzdálenost pracovního perimetru stroje 
rozšířena o 2 metry v níž se nikdo nesmí pohybovat. Bude využita zvuková signalizace při manipulaci se 
stroji, materiály i dopravními prostředky. Na dodržování těchto pravidel bude dohlížet odborně proškolený 
pracovník. Při stavbě ve výškách bude použito lešení se zábradlím zabraňujícímu pádu osob.

Bednící a odbedňovací práce
Návrh bednění je schválen pověřenou osobou a to jak na únosnost tak na prostorovou tuhost. Po celou 
dobu montáže i demontáže je bednění zajištěno proti pádu, poškození či neodborné manipulaci. Samotné 
bednění bude je opatřeno zábradlím a při bednících pracích zabrání pádu z bednění. Bednění musí být 
možno bez nebezpečí skládat a odstranit. Před začátkem betonářských prací musí být zkontrolováno bed-
nění jako celek a pověřenou osobou musí být proveden písemný záznam. Armovací výztuže do betonu 
bude vázat kvalifikovaný pracovník. Koše sloupů a trámů budou vázány mimo objekt a u stropních kon-
strukcí pouze ve vyhraničeném prostoru. Betonářské práce budou prováděny podle postupu výrobce. Při 
betonování pracovník používá plošiny na bednění a nepřichází do přímého kontaktu s betonovou směsí. 
Při odbedňovacích pracích bude prostor zajištěn proti vstupu nepovolaných osob a bednění bude zajiště-
no proti pádu. Po odbednění budou jednotlivé části bednění očištěny a uloženy na k tomu určená místa.

D.5.1.7 Zdroje
- Zákon č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění bližších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
- Nařízení vlády 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších poždavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při prácí 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
- Nařízení vlády 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích a bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích
- Zákon č. 17/1992 Sb. Zákon o životním prostředí
- Zákon č. 114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny
- Zákon č. 158/2001 Sb. Zákon o odpadech





1500 1500 700 1500 1500 700 1500 1500 700 1500 1500 7007508008008
00750

750
700

2400
2400

3300
3300 700 3300

3300 700 1500 7001150

2500
2300

7001200300
7000

17950

Liebherr 200HC

30200

49200



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

D.6 - INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – Ing. arch. Ivan Hnízdil



OBSAH:
D.6.1 Technická zpráva
 D.6.1.1 Popis interiéru
 D.6.1.2 Návrh interiéru, vybavení
 D.6.1.3 Povrchy, materiály
D.6.2 Výkresová část
 D.6.2.1 Tabulka výrobků, tabulka konstrukčních prvků
 D.6.2.2 Půdorys, řezopohledy
 D.6.2.3 Detaily kotvení
D.6.3 Perspektivní pohledy
 D.6.3.1 Koncepční skica
 D.6.3.2 Vizualizace interiéru



D.6.1 Technická zpráva

D.6.1.1 Popis interiéru
Jako řešení interiéru jsem si zvolila květinářství, které bude sloužit k prodeji květin a dalších ozdobných 
předmětů, ale také jako služba pro svatební dekorace. Celý prostor má industriální nádech, podle čehož 
jsou pak voleny i materiály. Hlavní vchod se nachází z vedlejší ulice, přes ulici je řešeno malé náměstí. Ve-
likost prostoru je 4,7m na šířku a 11m na délku. Světlá výška prostoru dosahuje 5,35m. Jelikož je prostor 
poměrně veliký, je rozdělen na tři úseky. V prvním úseku u vchodu se nachází hlavní pult s vedlejším pul-
tem a expozice ve výloze. Ve střední části najdeme chladící box, regály s prodejními předměty a také hlavní 
prvek interiéru, kari síť umístěná ve středu květinářství s popínavým břečťánem a další expozicí okolo ní. 
Ve středním traktu se také nachází galerie, která je sestavena z tahokovu a nosného roštu z jeklů. Zde bu-
dou umístěny regály s dalšími květinami, aby se zvětšila prodejní plocha prostoru. V posledním úseku se 
nachází stolek se židlemi, který slouží pro konzultace svateb. Dále je zde umístěno točité schodiště, které 
je druhým výrazným interiérovým prvkem tohoto květinářství a slouží k výstupu na galerii. Jelikož je celá 
atmosféra květinářství v industriálným stylu, schodiště je řešeno jako ocelové s antracitovým povrchem a 
zábradlím z vodovodního potrubí. Tento prvek můžeme najít i v madlech, které slouží pro zavěšení květi-
náčů, v závěsných lampách a v zábradlí galerie. 

Plocha květinářství je 51,7m2, s plochou galerie pak 65,8m2. Orientace kavárny je na východ a zapád. Po 
obou stranách se nachází prosklenná okna do výšky 5m. Na stropě je umístěna vzduchotechnika a stabil-
ní hasicí zařízení, které je schválně odkryté a bude esteticky řešeno, aby ladilo s industriální atmosférou 
celého prostoru.

D.6.1.2 Návrh interiéru, vybavení
Veškeré vybavení interiéru je převážně z pozinkované oceli, která má povrchovou úpravu antracitové bar-
vy. Hlavními prvky jsou již zmíněny, vodovodní trubky, dále čedičová kari síť ve tvaru kruhu, umístěna ve 
středu prostoru, zakotvena do betonového skolu a obepnuta popínavým břečťanem. Kari síť můžeme najít 
i jako prvek zabrádlí na galerii. Je to velice univerzální materiál a lze na něho zavěsit i malé lehké květináče. 
Hlavní i pracovní pult má povrchovou desku ze surové dřevotřísky, která je potažena vysokotlakým lami-
nátem opět v barvě antracitu. Světla interiéru jsou též v průmyslovém stylu. Zvoleny byly dva druhy, čtyři 
závěsné a čtyři nástěnné. 

Hlavním interiérovým prvkem tohoto květinářství je galerie, která je sestavena z tahokovu o rozměru 
1500x1500. Každý kus musí být pozinkován a následně se dodělá povrchová úprava. Až poté se přikotví 
do lemovacích profilu, které musí být ošetřeny proti korozi před kotvením a to z toho důvodu, že hrozí 
riziko zvlnění, či „vyboulení“ tahokovu. Je proto nutné zinkovat odděleně tahokov a samotné rámy. Teprve 
následně je sešroubovat / snýtovat do kompletního výrobku. Rámy jsou pak přikotveny na ocelový rošt z 
jeklů, který je pomocí kotevních destiček WELDA přikotven k betonové stěně.

D.6.1.3 Povrchy, materiály
Jak stěny, tak strop květinářství byly zvoleny z pohledového betonu, které je ošetřeno penetračním nátě-
rem z důvodu vznikající vlhkosti v prostoru. Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří cihlová dlažba z terakoty, která 
je nenáročná na provoz a lze ji použít i v exteriéru. Jelikož je v odstínu terakoty, tak zároveň vytváří příjem-
ný kontrast se šedým pohledovým betonem. Veškerá ocel, která se v interiéru nachází je pozinkovaná, aby 
nekorodovala a zvolenou povrchovou barvou je antracit, v jejíž barvě je i hlavní a vedlejší pult květinářství.
Další materiál, který se zde vyskytuje je cihlový obklad, který byl zvolen, aby se prostor stěny nad pultem 
sjednotil s podlahou. Jak pulty, tak veškeré police budou provedeny ze tmavého dubového dřeva.





120

tl.6

80

150

tl.5

100



pult 600x3000mm

A-
A'

A-
A'

ŘEZ A-A'

hlavní pult 900x3000mm

expozice

expozice

expozice

expozice regál 300x1200mm

zavěšené květináče

regál 300x2600mm

chladicí box

ŘEZ B-B'
B-

B'
B-

B'



spojeno ocel. drátky (vloženo při vázání výztuže, následně dobetonováno)

200

20
16

128
16

20

krycí výztuž Ø16mm

Jekl obdelníkový 150x100x5 mm

Kotevní deska WELDA 200x200-162

15
0

20
0

Kotevní deska WELDA 200x200-162

20
0

200

120 4040

12
0

40
40

5 90 5

25

5
14

0
5 25

147 15

162

15
0

50 100 50

Jekl obdelníkový 150x100x5 mm

15
0

100

15
0

100

30

30

6

30

30

6

Jekl obdelníkový 150x100x5 mm Jekl obdelníkový 150x100x5 mm

Tahokov FILS/20 tl.6 mm

Lemovací profil LE 30×30Lemovací profil LE 30×30

Tahokov FILS/20 tl.6 mm



 D.6.3.1 Koncepční skica



D.6.3.1 Vizualizace interiéru



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

E - DOKLADOVÁ ČÁST

Ly Plášilová
POLYFUNKČNÍ DŮM OLŠANSKÁ

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák
Konzultant – Ing. arch. Ivan Hnízdil






